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Vahel tundub, et Eestis on võtnud või-
must kliima, mis kokkuvõtvalt oleks 
justkui 12 kuud kehva suusailma. Talv, 
kevad ja suvi ei saabu õigel ajal ning 
laulusõnad „juunikuus lumi on maas“ 
oleks võetud kui tavaelust. Aga minu 
arvates ongi just parasvöötme kliima 
vorminud meist tõelised eestlased, 
sadagu taevast alla lund või vihma, 
paistku taevas päike – me leiame ik-
kagi selle koha ja aja, et teha omi töid 
ja tegemisi ning saada jaanide ajal 
lõkke ääres kokku oma lähedaste ja 
sõpradega! 

Seega, hoolimata meil valitsevast 
kliimast, läheb elu ikka edasi. Hea 
meel on tõdeda, et Krõlli lasteaias 
on alanud renoveerimistööd; kooli-
maja söökla põrand saab korda teh-
tud; pärast väga pikale veninud pau-
si hakkas Jäärjasse lõpuks ometi 
sõitma maakonnaliinibuss ning kind-
lasti saavad tehtud Tihemetsa toru-
tööd. Hea meel on tõenäoliselt palju-
del Kilingi-Nõmme elanikel, kelle ma-
jaesised tänavad sel aastal kruusa 
asemel musta tolmuvaba katte saa-
vad! Kilingi-Nõmme reoveepuhasti 

rekonstrueerimistöödega on alusta-
tud ning kinnitan, et veel enne sügi-
se algust korraldatakse hange, mille 
tulemusel viiakse lõpule Kilingi-Nõm-
me vee- ja kanalisatsioonitööd. See 
aga ei tähenda, et tööd siis otsa saak-
sid, korda on vaja teha Saarde küla 
vee- ja kanalisatsioonitorud ning la-
hendamist vajavad Tali lasteaia koli-
mine ning Saarde valla perearstide 
ruumide renoveerimine. Need on ai-
nult mõned näited töödest, mis vaja-
vad tegemist. 

Ning lõpuks – mul on siiras rõõm 
anda teada, et pooleteise aasta pik-
kune segaduste aeg on läbi ning sel 
neljapäeval, 15.06.2017, langetas Va-
bariigi Valitsus otsuse jätta liitunud 
Saarde ja Surju vald rahule! See tä-
hendab, et Häädemeeste ning Tah-
kuranna jätkavad kahekesi Hääde-
meeste nime all.  Tuleb välja, et riik 
siiski oma rahva häält kuulab! 

Tundkem uhkust meie oma riigi 
üle võidupühal ning vahvat jaani mei-
le kõigile! 
Saarde vallavanem Andres Annast

Võidupüha tervitus
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Soomaa piirkonna teemaplaneering koosta-
takse kehtivate Pärnu ja Viljandi maakonna-
planeeringute täpsustamiseks ning piirkon-
na erinevate arengudokumentide sidumi-
seks. Kuna planeeringuala hõlmab ka Vil-
jandi maakonda, siis koostatakse maakon-
na teemaplaneeringut ühiselt ja samaaegselt 
Viljandi Maavalitsusega. 

Soomaa piirkonna teemaplaneering Pär-
numaa osas võeti vastu Pärnu maavanema 
07. juuni 2017 nr 1-1/17/238 ja suunati avali-
kule väljapanekule.

Teemaplaneeringu eesmärgiks on mit-
mekülgse ja valikvõimalusi pakkuva elu-
keskkonna kujundamine ning  kohalike ini-
meste elu- ja majandustegevuse soodustami-
ne Soomaa piirkonnas. Määratud on ruumi-
lise arengu põhimõtted ja prioriteedid, olu-
lisemad sotsiaalse ja tehnilise taristu objek-
tid, maa- ja veealade kasutamistingimused 
rahvuspargis. 

Planeeringus keskendutakse transpor-
di ja kohalike teenuste kättesaadavusele, 

teede ja sildade seisukorrale, turismile, puh-
kealadele ja matkaradadele, elektri- ja inter-
netiühenduste kättesaadavusele ning elani-
ke turvalisuse tagamisele. Antakse hinnang 
rahvastiku muutustele, näidatakse võimalu-
sed vanade talukohtade kasutusele võtmiseks 
rahvuspargis.

Teemaplaneering koosneb seletuskir-
jast ja kahest joonisest: 1) põhijoonis ja 2) 
turism. 

Teemaplaneering on koostatud koostöös 
Viljandi Maavalitsusega, Keskkonnaame-
ti jt teiste riigiasutustega, piirkonda jääva-
te kohalike omavalitsuste, Riigimetsa Ma-
jandamise Keskuse ja teiste ettevõtete ning 
mittetulundusühingutega.

Teemaplaneeringu käigus koostati Soo-
maa piirkonna teemaplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise (KSH) eel-
hinnang, mille tulemusena Pärnu maavanem  
korraldusega 01.märts 2016 nr 1-1/16/206 jät-
tis Pärnu maakonna planeeringu Soomaa piir-
konna teemaplaneeringu KSH  algatamata.

Teemaplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub ajavahemikul 20. juuni kuni 2. august 
2017. aastal. 

Avaliku väljapaneku ajal  saab paberkand-
jal planeeringumaterjalidega tutvuda tööpäe-
viti Pärnu maavalitsuse viienda korruse kori-
doris (Akadeemia tn 2, Pärnu) ning Soomaa 
Rahvuspargi külastuskeskuses Kõrtsi-Tõ-
ramaal ja Tipu Looduskoolis Viljandimaal.  
Elektroonselt on teemaplaneering kättesaa-
dav Pärnu Maavalitsuse veebilehel http://par-
nu.maavalitsus.ee/teemaplaneeringud ja Vil-
jandi Maavalitsuse veebilehel  http://viljandi.
maavalitsus.ee/teemaplaneeringud.

Teemaplaneeringu avalikud arutelud 
toimuvad:

 28. augustil 2017 algusega kell 15.00 
Viljandi Maavalitsuse III korruse nõupida-
miste saalis (Vabaduse plats 2, Viljandi);

29. augustil  2017 algusega kell 14.00 Pär-
nu Maavalitsuse 5. korruse saalis (Akadee-
mia tn 2, Pärnu);

30. augustil  2017  algusega kell 15.00 

Soomaa Rahvuspargi külastuskeskuses 
Kõrtsi-Tõramaal. 

Kogu avaliku väljapaneku kestel (kuni 
2.08.2017) on igal isikul õigus esitada kirja-
likke ettepanekuid, küsimusi ja vastuväiteid 
planeeringulahenduse kohta aadressile: Pär-
nu Maavalitsus, Akadeemia tn 2, 80088 Pär-
nu või elektronpostiga aadressile: info@par-
nu.maavalitsus.ee. 

Teemaplaneeringu koostamise algata-
ja on Pärnu maavanem, planeeringu koos-
tamise korraldaja, koostaja ning kehtesta-
ja on Pärnu Maavalitsus (Akadeemia tn 2, 
80088 Pärnu).

Kontaktisikud planeeringute talituse ju-
hataja Tiiu Pärn, tel 4479761 tiiu.parn@par-
nu.maavalitsus.ee ja planeeringunõunik Rai-
ne Viitas, tel 4479762, raine.viitas@parnu.
maavalitsus.ee.   

Taotlusvoor avati 29.mail 2017, taotluste esi-
tamise tähtaeg on 30.juuni 2017.

Riiklik tagastamatu toetus eluaseme-
tingimuste parandamiseks ja kaasajasta-
miseks on mõeldud lasterikastele perede-
le, kus kasvab vähemalt kolm kuni 19-aas-
tast  (kaasa arvatud) last ning kelle 2016. 
aasta keskmine maksustatav tulu ühe leib-
konnaliikme kohta on kuni 355 eurot. 
Toetusskeemi sihtgrupiks on madala sissetu-
lekuga leibkonnad, kellel puudub kas leibkon-
na vajadustele vastav eluase või olemasolev 
eluase ei vasta elementaarsetele elamistingi-
mustele (sealjuures puudub vee- ja kanalisat-
sioonisüsteem või pesemisvõimalus, katus ei 
ole vettpidav või küttekolded ei taga eluaseme 
optimaalset siseõhu temperatuuri).

Ühe projekti maksimaalseks toetussum-
maks on 8 000 eurot. Taotleja, kellele on va-
rasemalt kodutoetust eraldatud mitte roh-
kem kui ühe korra, võib toetust taotleda ku-
ni 5 000 eurot. Pered, kellele on varasemalt 
kodutoetust eraldatud rohkem kui ühel kor-
ral, sellel aastal kodutoetust uuesti taotleda 
ei saa. Alates käesolevast aastast ei ole või-
malik toetust taotleda eluasemelaenu põhi-
osa tagasimaksmiseks.

Korduva toetuse taotlemise hetkeks 
peab eelmine toetus olema kasutatud siht-
otstarbeliselt, projekt tähtaegselt lõpetatud 
ja KredExile esitatud toetuse kasutamise 
lõpparuanne. 

„Kodutoetus lasterikastele peredele“ taot-
lemise täpsemad tingimused on saadaval 
KredExi kodulehel. 

Toetuskõlblikud tegevused:
eluaseme püstitamine, ümberehitamine 

või laiendamine, samuti eluaseme tehnosüs-
teemide või –võrkude rajamine, muutmine või 
asendamine ehitusseadustiku tähenduses 

eluaseme renoveerimine 
projekti elluviimiseks vajaliku ehituspro-

jekti koostamisega, omanikujärelevalvega ja 
ehitusloa taotlemise esitamisega seotud ku-
lude katmine 

eluaseme soetamine leibkonnale
Nõuded taotlejale:
Taotleja on seaduslik(ud) vanem(ad), 

lapsendaja(d), kasuvanem(ad), eestkostja(d) 
või võõrasvanem(ad), kelle leibkonda kuu-
luvad vähemalt kolm kuni 19-aastast (kaa-
sa arvatud) last. Leibkond peab moodusta-
mise ühise majapidamise ja elama või elu-
aseme soetamise korral asuma elama toetu-
se objektiks olevale elamispinnale. Juhul, kui 
käesolevas punktis nimetatud taotlemiseks 

õigustatud isikud elavad koos, on nad kohus-
tatud esitama toetuse taotluse ühiselt. Vähe-
malt ühe vanema elamisõiguse või elamisloa 
kehtivusaeg peab ületama käesolevates toe-
tuse andmise tingimustes sätestatud ja toetu-
se rahuldamise otsuses märgitud kohustuste 
täitmise tähtaega.

Taotleja on koos laste ja leibkonnaliikme-
tega registreeritud rahvastikuregistris toetu-
se aluseks olevasse eluruumi. 

Eluaseme soetamise (juhul, kui taotle-
jal puudub isiklikus omandis olev elamis-
pind), ehitise püstitamise või elamiskõlbma-
tu elamispinna rekonstrueerimise korral on 
taotleja koos lastega registreeritud rahvasti-
kuregistris samale aadressile (elukohta, kus 
reaalselt elatakse). 

Taotleja või tema kuni 15-aastane laps on 
toetuse aluseks oleva eluruumi omanik (ehi-
tusega seonduva sihtotstarbe korral), kaas-
omanik või saab selle omanikuks või kaa-
somanikuks (soetamise korral) enne toetu-
se väljamaksmist. Omandatav kaasomandi-
osa peab olema mõistlikus suuruses, arves-
tades toetuse eesmärki. Kaasomandi puhul 
toetatakse eluasemetingimuste parandami-
sele suunatud projektide kulusid vaid pro-
portsionaalselt toetuse saajale või tema ku-
ni 15-aastasele lapsele kuuluva eluaseme 
kaasomandiosale.  

Taotleja ja/või tema kuni 15-aastase lap-
se omandis ei ole rohkem kui üks eluruumi-
na kvalifitseeruv kinnisomand v.a kõrvu-
ti või üksteise peal paiknevad korterioman-
did või majaosad, mis on omavahel ühenda-
tud või juhul, kui toetust taotletakse nimeta-
tud elamispindade ühendamiseks. Juhul, kui 
taotleja omandis on kinnisasi, mis on oman-
datud pärandvara ühisuse teel, ei võeta seda 
käesoleva punkti alusel omandite arvu mää-
ramisel arvesse. 

Taotleja leibkonna viimase aasta kesk-
mine maksustatav tulu leibkonna ühe liik-
me kohta ei ole suurem kui 355 eurot kuus 
va eelnevalt eraldatud toetus. Arvesse läheb 
Maksu- ja Tolliameti maksuandmete tõen-
dil kajastatud tulu (mitte tuludeklaratsioo-
ni andmetel!).  

Ehitusega seonduvateks tegevusteks saab 
toetust taotleda vaid juhul, kui toetuse taot-
leja või tema kuni 15-aastane laps on toetuse 
aluseks oleva eluaseme omanik. Kaasomandi 
puhul saab toetust taotleda vaid proportsio-
naalselt taotlejale või tema kuni 15-aastase-
le lapsele kuuluva eluaseme kaasomandiosa-
le, sealjuures peab kaasomandisse kuuluva 

eluaseme puhul notariaalne kasutuskord kaa-
somandi kasutamiseks.  

Taotlemise õiguse tekkimiseks ei tohi 
eluaseme omanikust taotlejal olla avalike 
andmebaaside andmetel võlgnevusi suure-
mas summas kui 1 500 eurot. Samuti ei saa 
eluaseme omanikust taotlejaks olla isik, kel-
le suhtes on jõustunud kohtuotsus füüsilise 
isiku pankrotimenetluse algatamiseks ja/või 
pankroti väljakuulutamiseks või kelle vastu 
on algatatud täitemenetlus võlgade katteks, 
samuti isik, kelle ehitusseadustiku mõistes 
ehitatavale või punktis 2.2.4 sätestatud reno-
veeritavale eluasemele on kinnistusraamatus 
või ehitisregistris seatud piiranguid, s.h ares-
te, võõrandamise keelumärget jne. Eelnime-
tatud piiranguid ei kohaldata juhul, kui elu-
ase on taotleja kuni 15-aastase lapse omandis 
või soetatakse taotleja kuni 15-aastase lapse 
omandisse või toetuse saamine tagab aresti-
de, võõrandamise keelumärgete või muude 
piirangute kustutamise. 

Taotlejaks ei saa olla isik, kelle suhtes 
on algatatud või läbi viidud käesoleva meet-
me raames eraldatud toetuse tagasinõude 
menetlus.

Nõutavad dokumendid:
taotlus (vorm on kättesaadav alates 

29.05.2017) 
taotleja kõigi täisealiste leibkonna liik-

mete taotluse esitamise eelneva kalendri-
aasta maksuandmete tõend Maksu- ja Tol-
liameti ettenähtud vormil (www.emta.ee, 
sealt e-maksuamet- „Nõuded ja kohustused“-
„Tõendid“-„Alusta tõendi koostamist“-
„Maksuandmete tõend“- valida tõendi algus-
periood-„Koosta tõend“-„Lisa digitempel“-
„Saada e-kirjaga“) 

täiendavate leibkonna liikmete puhul 
tõend, mis kinnitab täiendava leibkonna 
liikme vastavust juhendi punktis 1.2.5 too-
dud nõuetele 

raske või sügava puudega lapse puhul koo-
pia arstliku ekspertiisi otsusest 

koopia lapsendaja, kasuvanema, eestkost-
ja määramise otsusest

Vastavalt sihtotstarbele esitatakse lisaks 
järgmised dokumendid:

Ehitise püstitamine, ümberehitamine 
või laiendamine, renoveerimine, tehnosüs-
teemide või - võrkude rajamine, muutmine, 
asendamine:

ehitustööde eelarve 
hinnapakkumised vähemalt kahelt tööde 

teostajalt, kui tööde teostamiseks kasutatak-
se teiste isikute teenuseid 

hinnapakkumine vähemalt ühelt ehitus-
materjalide müüjalt, kui tööd tehakse ise 

fotod ehitustööde eelarves näidatud te-
gevuste/eluasemel olevate puuduste kohta ja 
mille jaoks taotleja soovib toetust kasutada. 
NB! Üle 10 MB e-kirju palun saata mitme 
eraldi kirjana arvestusega, et üks kiri oleks 
alla 10 MB.

Eluaseme soetamine:
soovitava eluaseme kirjeldus, kuhu mär-

gitakse kinnisasja tüüp, asukoht, suurus, sei-
sukord, sissekolimisvalmidus, remondivaja-
dus ja selle hinnanguline maksumus. Tege-
mist on esialgse sooviavaldusega, mis annab 
KredExile aimu selle kohta, mida soovitakse 
osta (korter, maja jne). 

Taotlejate isikut tõendavate dokumen-
tide koopiaid, laste sünnitunnistusi, abielu-
tunnistusi või abielutõendeid ei pea esitama 
v.a. juhul kui dokumentidele puudub ligipääs 
rahvastikuregistris ja seda küsib KredEx ise 
taotleja käest.

Taotlus koos lisadokumentidega tuleb esi-
tada KredExile läbi KredExi e-teenuste kesk-
konna või digitaalselt allkirjastatuna e-posti 
aadressil toetused@kredex.ee või paberkand-
jal Eesti Posti kaudu tähitud kirjana aadres-
sil „Kodutoetus“, SA KredEx, Hobujaama 4, 
Tallinn, 10151. Taotlus koos lisadokumentide-
ga esitatakse kompleksselt, kõik koos.

 
Toetuse täpsed tingimused on sätestatud et-
tevõtlus- ja infotehnoloogiaministri poolt 
kinnitatud „Kodutoetus lasterikastele pere-
dele” meetme toetuse andmise tingimuste-
ga. Nii meetme tingimused kui taotlusvorm 
on kättesaadavad KredExi kodulehel. Samu-
ti on kodulehel ära toodud korduma kippuva-
te küsimuste rubriik.

Pärast taotlusvooru lõppemist ja laeku-
nud taotluste menetlemist, küsib KredEx 
tingimustele vastavate taotlust kohta, mis 
on esitatud üksikvanema poolt, taotleja elu-
kohajärgselt kohalikult omavalitsuse üksu-
selt hinnangu leibkonna liikmelisuse kohta.  
 
Lisaküsimuste korral palume ühendust võtta 
järgmistel telefoninumbritel:  667 4109, 667 
4110, 667 4120.

Kersti Saar, toetuste haldur 
KredEx

Hobujaama 4, 10151 Tallinn 
tel:  +372 667 4109 
www.kredex.ee

Abiks lasterikastele peredele

Pärnu maakonna planeeringu Soomaa piirkonna teemaplaneeringu avalik väljapanek ja avalikud arutelud
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Saarde Vallavalitsuse istungitel Saarde Vallavolikogus
5. mail: 
- kinnitati Kilingi-Nõmme lasteaia „Krõll“ hoone rekonst-

rueerimistööde omanikujärelevalve teostajaks P.P. Ehitusjärele-
valve OÜ;

- anti ehitusload Saarde Kommunaal OÜ-le Tihemetsa ale-
vikus külmaveetorustiku ja kanalisatsioonitorustiku II etapi 
püstitamiseks;

- arutati avaldusi üürilepingute sõlmimiseks;
- arutati ühekordsete toetuste andmist;
- moodustati komisjon Valla kinnistu (Saarde külas) ja Loi-

gu kinnistu (Jäärja külas) võõrandamiseks avaliku kirjaliku 
enampakkumisega;

- eraldati reservfondist raha Sihtasutuse H. Tederi Metsatalu-
koolituskeskuse toetuseks;

- eraldati raha mittetulundustegevuse toetuseks SK Saardele 
ja Saarde Hariduselu Sihtasutusele;

- otsustati teha korduv ettekirjutus ohtlike hoonete sulgemi-
seks Tihemetsa alevikus asuvate Lasteaia tee 1 ja Asuvere tee 
4 kinnistute omanikule ja Kilingi-Nõmmes Pärnu 40 kinnistu 
omanikule.

11. mail:
- otsustati anda nõusolek osalemiseks Tervise Arengu Insti-

tuudiga koostöös tõenduspõhises vanemlusprogrammis „Imelised 
aastad“ ja määrati kontaktisikuks lastekaitsespetsialist;

- anti nõusolek Tihemetsa alevikus asuvate katastriüksuste ja-
gamiseks, määrati sihtotstarbed ja lähiaadressid;

- kiideti heaks Saarde valla 2016.a. konsolideerimisgrupi ma-
jandusaasta aruanne ja otsustati esitada Saarde Vallavolikogule 
kinnitamiseks;

- otsustati ühekordsete toetuste andmine;
- kuulutati välja hanked Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi söö-

gisaali rekonstrueerimiseks ja Lavi paisjärve supluskoha juurde-
pääsutee rajamiseks;

- anti tegevusload projektlaagri korraldamiseks Spordiklubile 
Pärnumaa maleklubi ja võimlemisklubile Githa;

- tunnistati riigihanke „Kilingi-Nõmme linnatänavate pin-
damine“ edukaks pakkumuseks   Aktsiaselts Eesti Teed pakku-
mus summas 41 437.21 eurot. Pakkumuse esitasid veel AS Taris-
ton summas 52 549.28 eurot, Lemminkäinen Eesti AS summas 
50 848.08 eurot ja osaühing Üle summas 54 686.92 eurot. Pak-
kumuste summad on ilma käibemaksuta.

19. mail:
-  anti nõusolek katastriüksuse jagamiseks Mustla külas;
- anti nõusolek maade riigi omandisse jätmiseks Kalita ja 

Jäärja külades, määrati maaüksustele lähiaadressid, pindalad ja 
sihtotstarbed;

- kuulutati välja hange „Kilingi-Nõmme linnatänavate pinda-
mine“ II etapp;

- otsustati ühekordsete toetuste andmine;
- otsustati rahuldada vaie ja tunnistada kehtetuks Saarde Val-

lavalitsuse korraldus ehitusloa andmiseks;
- kinnitati hajaasustuse komisjoni ettepanek kahe projekti 

lõpetamiseks;
- anti kasutusluba septik imbväljakuga kasutusele võtuks. 
30. mail:
- kinnitati riigihanke „Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi söögi-

saali rekonstrueerimine“ edukaks pakkujaks OÜ E13 pakkumus. 
Tähtajaks saabus 3 pakkumust: OÜ E13 pakkumus summas 

33 597.90 eurot, Osaühing Agretten pakkumus summas 
73 500.- eurot ja osaühing Langeproon hüdroisolatsioonitööd pak-
kumus summas 44 619.75  Hinnad on käibemaksuta;

- otsustati maksta mittetulundustegevuse toetust võimlemiklu-
bile Githa, MTÜ-le Sookuninga ja Saarde kogudusele;   

-otsustati lapsetoetuse maksmine;
- kinnitati kultuurikomisjoni ja spordiklubide esindajate ette-

panekud 2017.a. mittetulundustegevuse toetuse eraldamiseks. 
6. juunil: 
- otsustati ühekordsete toetuste andmine;  
- otsustati osaliselt hüvitada elektrienergia kulu hapnikravi  

teostamiseks; 
- tunnistati riigihanke „Kilingi-Nõmme linnatänavate pinda-

mine II“ edukaks pakkujaks Aktsiaselts Eesti Teed pakkumus. 
Tähtaegselt esitati kaks pakkumust: Aktsiaselts Eesti Teed pak-
kumus summas 30 001.56 eurot ja AS Tariston pakkumus sum-
mas 37 846.51 eurot. Hinnad on ilma käibemaksuta;   

- alustati menetlust kahjunõuete kohta, mis esitati Saarde valla 
teel autodele tekitatud vigastuste remondi hüvitamiseks; 

- anti ehitusload lastepäevakodu „Krõll“ ja Kilingi-Nõmme 
Gümnaasiumi rekonstrueerimiseks; 

 - eraldati raha reservfondist vaba aja reale;
- eraldati raha mittetulundustegevuse toetuseks MTÜ Küla-

seltsile Iiris ja MTÜ Kunstisalongile Kilingi.    SS

Volikogu istung toimus 07. juunil.
Kinnitati volikogu revisjonikomisjoni aruanne.
Kinnitati Saarde valla 2016. a majandusaasta aruanne.
Määrati Saarde Vallavolikogu järgmise koosseisu liikmete arvuks 15 liiget.
Võeti vastu otsus nr 20 „Valimisringkondade moodustamine“.
Võeti vastu otsus nr 21 „Valla valimiskomisjoni moodustamine“.
Võeti vastu määrus nr 4 „Kilingi-Nõmme Raamatukogu põhimääruse kinnitamine“.
Võeti vastu määrus nr 5 „Reovee kohtkäitluse ja äraveo eeskirja kehtestamine“.
Võeti vastu otsus nr 22 „Volituse andmine elektrienergia ühishanke läbiviimiseks“.
Võeti vastu otsus nr 23 „Allikukivi küla määramine hajaasustuspiirkonnaks“. Seega arvestati Allikukivi 
elanike soovi taastada Allikukivi küla.
Võeti vastu määrus nr 6 „Planeerimisseaduse ja ehitusseadustiku rakendamine Saarde vallas“.
Informatsioon:

Rahandusministeerium viis läbi riigihangete kontrolli. Kõige suurema mahuga oli  ühisveevärgi ja - 
-kanalisatsiooni hange. Selle hanke kohta ei olnud ühtegi pretensiooni.
Vallavalitsus on läbi viinud kaks Kilingi-Nõmme tänavate pindamise hanget. Mõlemad võitis - 
Aktsiaselts Eesti Teed. Tööde teostamise tähtaeg on 22. august 2017.
Alates 7. juunist sõidab tööpäeviti Kilingi-Nõmme – Jäärja – Kilingi-Nõmme maakonnaliin.- 
Alustatud on remonttöödega lasteaias „Krõll“.- 
Kilingi-Nõmme Gümnaasiumis alustatakse söökla põranda remonttöödega ja vahetatakse rasvapüüdur.- 
Pooleli on Lavi tee hange.- 
Vallavalitsuses käisid Eesti Arhitektide Liidu esindajad: osaleda arhitektuurilise lahenduse leidmiseks - 
Kilingi-Nõmme linnas. Esialgu Kitsas tänava ja Kooli tänava vaheline ala, edaspidi kuni Kilingi-
Nõmme klubini. Tõrvas on juba tehtud uus kesklinna osa ja park.
Vabariigi Valitsuse otsust haldusterritoriaalse korralduse kohta Saarde, Surju, Tahkuranna ja - 
Häädemeeste valdade kohta ei ole veel tulnud.    SS

              
             
SAARDE VALLAVOLIKOGU OTSUS
Kilingi-Nõmme        7. juuni 2017 nr 20 
Valimisringkondade moodustamine   
Võttes aluseks Vabariigi Valitsuse 26.01.2017.a. määruse nr 33 „Saarde valla ja Surju valla osas 
haldusterritoriaalse korralduse ja Vabariigi Valitsuse 3. aprilli 1995. a määruse nr 159 „Eesti territooriumi 
haldusüksuste nimistu kinnitamine“ muutmine“; “Kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse“ § 8 lg 2 p 
21), lg 3, lg 31, lg 5; „Haldusreformi seadus“ § 7 lg 5; „Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse“ § 22 lg 1 p 13 
ja Saarde Vallavolikogu 02.01.2017.a. otsusega 
nr 2 „Ühinemislepingu koos selle lisadega kinnitamine ja haldusterritoriaalse korralduse muutmise taotlemine“ 
kinnitatud ühinemislepingu p 6.4, 
Saarde Vallavolikogu  o t s u s t a b:  
1. Moodustada Saarde valla ja Surju valla ühinemise tulemusel moodustuva uue kohaliku   
    omavalitsuse üksuse - Saarde Vallavolikogu valimisteks 2 valimisringkonda.
2. Valimisringkond number 1, mis hõlmab Saarde valla haldusterritooriumi ja valimisringkond 
    number 2, mis hõlmab Surju valla haldusterritooriumi.
3. Mandaatide arv valimisringkonnas number 1 on 12 (kaksteist) ja valimisringkonnas number 2 
    on 3 (kolm).
4. Käesoleva otsuse peale võib esitada vaide Saarde Vallavolikogule või esitada kaebuse Tallinna 
    Halduskohtu Pärnu kohtumajale “Halduskohtumenetluse seadustikus” sätestatud korras 30 
    päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest.
5. Otsus jõustub teatavakstegemisest.
Väino Lill 

13. mail toimus Tihemetsas Lauri krossirajal Eesti Ho-
bikrossiklubi karikavõistluste teine etapp. Päike ja ilus 
kevadilm meelitasid kohale kakssada viiskümmend 
võistlejat ning oma hooaja avalöögi tegid ka Retro tsik-
lid 2017. a hooajal. 

Tihemetsa Motoklubi võistlejatest tegid parimad tu-
lemused Lisanne Lensment, saavutades kolmanda ko-
ha naiste arvestuses; Aimar Platais, jäädes napilt neljan-
daks MX30 klassis, ning Väino Lensment kuuenda ko-
haga MX50 klassis. 

Päeva esimeses stardis olidki Naised, Retro ja 2Tak-
ti tsiklid koos ning sõitu hakkas stardist vedama And-
res Pilt, kellel tihedalt kannul Kaarel Aamer, esimeses 
sõidus nii ka lõpetati. Teises sõidus aga tegi Aamer pa-
rema tulemuse ning võttis etapivõidu Pildi ees, kolmas 
Oliver Leppik. Naiste parimaks osutus sel korral taas 
Loree Roots, teine Juta Saan ja kolmas kohaliku klu-
bi noorsõitja Lisanne Lensment. Retro klassis võidut-
ses Kristjan Lüüding venna Jaanus Lüüdingu ees ning 
kolmanda koha haaras Priit Tamtik, võttes poodiumiko-
ha Jüri Kummerilt teise sõidu parema tulemusega. Ve-
teranid ehk MX40 ja MX50 klassides tegid ilma „vana-
meistrid” Heigo Lauren ja Valdur Kahro, hõivates esi-
mesed kaks kohta üldarvestuses. Kahro võttis MX50 
klassis etapivõidu, edestades Ranno Sootsi ja Lembit 
Nõlvakut. Lauren oli aga püüdmatu üldarvestuses ja 
võidutses MX40 klassis, jättes selja taha Aivo Rabbi ja 
Urmas Heliste. 

MX D ehk kõige algajamate klassi kogunes Tihe-
metsa 81 võistlejat ning juba kvalifikatsioon tehti ka-
hes osas, kus selgus kiiremate ja vähem kiirete grupp. 
Kiirematest oli võidukas Danel Dreving kahetaktilisel 
125cc Yamahal, teine koht läks Alan Mägile ja kolmas 
Hannes Veskile. 

MX C ehk veidi edasijõudnumaid võistlejaid tuli star-
dipuu taha 45, kellest kiireimaks osutus Kevin Järvpõld, 
teine oli Reemo Veski ja kolmas Riho Rebane. 

MX B harrastajate tippklassis kuulus esikoht sel kor-
ral Kermo Uuele Tanel Turro ja Mihkel Reino ees. Sa-
mas stardis osalenud MX30 klassi parim oli ka üldar-
vestuse kiireim mees Jako Tsäko, teine Margus Leet-
berg ja kolmas Siim Rotmeister. 

Päeva kiireim start MX A ja Juunioride klassile pak-
kus head vaatemängu publikule, kui Andero Lusbo tõi 
välja kahetaktilise 300cc Yamaha ning sellega ka eta-
pi kindlalt võitis. Tema selja taga oli aga esimesi sõite 
neljataktilise pilliga tegev Meico Vettik, kes edestas le-
gendaarset Jaanus Kovalit. Juunioride klassis jätkab hea 
hooga Johannes Nermann, jäädes teistele püüdmatuks, 
teiseks tõusis Hans Priidel ja kolmandaks teise stardi-
võidu võtnud Aron Lenzius. 

EHKK 3. etapp peetakse juba 10. juunil Põlgaste Mo-
tokeskuses, kus taas kohal Dynami:t Energy, parimad 
krossisõitjad ja taas üks vahvamaid motokrossiradu.

Lauri krossirajal
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14. mail kella 18.25 paiku käisid päästjad likvideerimas süttimisohtu vastu puud sõitnud autol Kilingi-
Nõmmes Õhtu tänaval. 
15. mail kell 18.30 kutsuti päästjad appi liiklusõnnetusele Saarde valda Jäärja külla. Päästjad aitasid 
ühe kannatanu liiklusõnnetuses osalenud sõidukist välja ning andsid üle kiirabile. Sõidukil eemaldati 
süttimisoht ja tõmmati tagasi teele. 
Täna kell 17.19 teatati häirekeskusele tulekahjust Kilingi-Nõmmes Sambla tänaval. Sündmuskohal 
selgus, et põles kõrvalhoonega kokku ehitatud grillkoda. Koheselt asusid päästjad kaitsma läheduses 
olnud eluhooneid ning kustutama põlengut. Grillkoda koos kõrvalhoonega sai olulisi kahjustusi, 
tulepesade leidmiseks avasid päästjad osaliselt katust. Päästjate sõnul võis tule levikule kaasa aidata 
tugev tuul. Täpne tulekahju põhjus selgub hiljem. Juhime inimeste tähelepanu sellele, et tänase 
tuulise ilmaga ei tohiks mingil juhul kasutada lahtist tuld, ka kehvasti kustutatud suitsukoni 
võib kaasa tuua põlengu. Tugeva tuulega lenduvad sädemed kiiresti ja märkamatult ning kaasneda 
võib ulatuslik põleng.
Sündmuskohal töötasid Kilingi-Nõmme, Häädemeeste, Abja komandode kutselised päästjad ja 
vabatahtlikud Mõisakülast. Pilt sündmuskohast manuses. 
17. mail kella 17.14 paiku kutsuti päästjad appi liiklusõnnetusele Saarde valda Lodja külla. Päästjad 
likvideerisid liiklusõnnetuses osalenud sõidukitel süttimisohu ning puhastasid sõidutee.   
1. juunil kell 19.33 käisid päästjad Saarde vallas Kalita külas, kus sõiduteele oli kukkunud puu. Päästjad 
eemaldasid selle. 
2. juunil kella 22.20 paiku käisid päästjad ning likvideerisid murdunud puu Saarde vallas 
Saarde külas. 

nr Endine asustusüksus Uus asustusüksus Lähiaadress katastritunnus
1 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 1 71001:001:0146
2 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 10 71001:001:0131
3 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 10a 71001:001:0132
4 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 14 71101:006:0309
5 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 16 71101:006:0004
6 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 2 71101:006:0212
7 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 20 71101:006:0085
8 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 22 71101:006:0220
9 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 24 71101:006:0106
10 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 26 71101:006:0247
11 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 28 71101:006:0235
12 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 32 71101:006:0311
13 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 34 71101:006:0231
14 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 36 71101:006:0039
15 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 38 71101:006:0038
16 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 4 71101:006:0261
17 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 40 71101:006:0031
18 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 42 71001:001:0140
19 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 6 71101:006:0248
20 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 8 71101:006:0300
21 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Alevi tee 9 71001:001:0130
22 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Allikaoru 71101:006:0016
23 Väljaküla Allikukivi küla Enne  71101:006:0331
24 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Jaamri  71101:006:0221
25 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Jordani  71101:006:0270
26 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Jordanimetsa 71101:006:0166
27 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Kaarli  71101:006:0041
28 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Karoni  71101:006:0086
29 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Kiilu  71101:006:0320
30 Väljaküla Allikukivi küla Kivikangru 71101:006:0089
31 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Kivitare  71101:006:0080
32 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Kooli tee 1 71101:006:0154
33 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Kooli tee 2 71101:006:0081
34 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Kooli tee 3 71101:006:0240
35 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Kooli tee 4 71001:001:0164
36 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Koopa  71001:001:0078
37 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Laaneallika 71101:006:0018
38 Väljaküla Allikukivi küla Lahkmenurga 71101:006:0173
39 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Lasketiiru tee 1 71001:001:0020
40 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Lasketiiru tee 1a 71001:001:0021
41 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Lasketiiru tee 2 71101:006:0210
42 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Lasketiiru tee 3 71101:006:0260
43 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Lasketiiru tee 4 71101:006:0112
44 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Lasketiiru tee 5 71101:006:0264
45 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Lasketiiru tee 6 71101:006:0287
46 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Leppoja  71101:006:0160
47 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Lohu  71101:006:0236
48 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Metsa tee 20 71101:006:0283
49 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Mälestusmärgi 71001:001:0084
50 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Punapargi tee 33 71101:006:0021
51 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Punapargi tee 35 71101:006:0020
52 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Punapargi tee 37 71101:006:0078
53 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Punapargi tee 39 71101:006:0022
54 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Punapargi tee 39a71001:001:0161
55 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Punapargi tee 41 71102:002:0007
56 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Pärna  71101:006:0217
57 Väljaküla Allikukivi küla Taku  71101:006:0333
58 Väljaküla Allikukivi küla Teelahkme 71101:006:0169
59 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Teele  71101:006:0165
60 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Tiirutaguse 71001:001:0183
61 Väljaküla Allikukivi küla Tiku  71101:006:0332
62 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Uue-Saare 71101:006:0297
63 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 1 71101:006:0108
64 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 10 71101:006:0163
65 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 11 71101:006:0256
66 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 13 71101:006:0189
67 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 14 71101:006:0215
68 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 15 71101:006:0171
69 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 16 71001:001:0098
70 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 16a 71001:001:0099
71 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 17 71101:006:0028
72 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 18 71101:006:0216
73 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 2 71101:006:0159
74 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 20 71101:006:0131
75 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 22 71001:001:0133
76 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 3 71101:006:0113
77 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 4 71101:006:0161
78 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 5 71101:006:0051
79 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 5a 71001:001:0194
80 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 6 71101:006:0030
81 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 7 71101:006:0168
82 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 8 71101:006:0162
83 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Valga mnt 9 71101:006:0019
84 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 71101:006:0151
85 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 1 71101:006:0177
86 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 10 71101:006:0192
87 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 11 71101:006:0043

88 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 12 71101:006:0005
89 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 13 71101:006:0057
90 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 15 71101:006:0199
91 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 17 71101:006:0083
92 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 3 71101:006:0044
93 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 5 71101:006:0197
94 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 6 71101:006:0202
95 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 7 71101:006:0203
96 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 8 71101:006:0200
97 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Vanamõisa tee 9 71101:006:0042
98 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Voltveti tee 16 71101:006:0281
99 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Voltveti tee 3 71101:006:0214
100 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Voltveti tee 5 71101:006:0280
101 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Voltveti tee 7 71001:001:0081
102 Tihemetsa alevik Allikukivi küla Voltveti tee 9 71101:006:0052
103 Tõlla küla Kärsu küla Jõõksu  71101:005:0060
104 Tõlla küla Kärsu küla Kaedsaare 71101:005:0059
105 Tõlla küla Kärsu küla Kaetlaane 71101:005:0081
106 Tõlla küla Kärsu küla Kaetpõllu 71101:005:0082
107 Tõlla küla Kärsu küla Lastepõllu 71101:001:0191
108 Tõlla küla Kärsu küla Mihkle  71101:001:0200
109 Tõlla küla Kärsu küla Mõisamaa 71101:001:0161
110 Tõlla küla Kärsu küla Mõisametsa 71101:001:0162
111 Tõlla küla Kärsu küla Põdrasoo 71101:001:0443
112 Tõlla küla Kärsu küla Saarma  71101:005:0065
113 Tõlla küla Kärsu küla Tihemetsa mk 20 71101:004:0020
114 Tõlla küla Kärsu küla Uue-Kuslama 71101:001:0340
115 Tõlla küla Kärsu küla Vana-Lauka 71101:001:0014
116 Tõlla küla Kärsu küla  Tihem-Kärsu tee 71101:001:0093
117 Tihemetsa alevik Tõlla küla Jordani  71101:006:0271
118 Tihemetsa alevik Tõlla küla Tihemetsa mk 23 71101:006:0032
119 Tihemetsa alevik Tõlla küla Tulika  71101:006:0276
120 Tihemetsa alevik Tõlla küla Uus-Tammemäe 71101:006:0284
121 Tihemetsa alevik Tõlla küla Valga mnt 28 71101:006:0111

Saarde valla asustusjaotuse ja
aadresside muutmine
Saarde Vallavolikogu 10.03.2016 otsusega nr 7 al-
gatati Tihemetsa aleviku, Väljaküla, Kärsu ja Tõl-
la külade asustusjaotuse lahkmejoonte muutmine. 
Vallavalitsus valmistas ette plaanimaterjali ja asus-
tusjaotuse lahkmejoonte kirjeldused ning korraldas 
avaliku väljapaneku. Avalikul väljapanekul esitati 
üks ettepanek 59 allkirjaga. Ettepanekus kirjelda-
ti Allikukivi küla ajalugu ja tehti ettepanek moo-
dustada eraldiseisev asustusüksus – Allikukivi kü-
la. Sellele vastavalt korrigeeritud materjali esitle-
ti täiendaval avalikul väljapanekul, mille jooksul 
täiendavaid ettepanekuid ei esitatud. Saarde Val-
lavolikogu võttis 12.10.2016 otsusega nr 33 vastu 
asustusjaotuse lahkmejoonte muutmise algatamise 
Tihemetsa aleviku, Väljaküla, Kärsu, Tõlla külade 
vahel ja Allikukivi küla moodustamise. 

Saarde Vallavalitsus koostas toimiku Saarde 
valla asustusjaotuse  muutmiseks ja esitas selle 
14.11.2016 Pärnu maavanemale. 15.11.2016 esitati 

toimik Rahandusministeeriumile. Riigihalduse mi-
nistri 29.05.2017 määrusega nr 32 „Regionaalmi-
nistri 22. detsembri 2006. a määruse nr 9 „Asustus-
üksuste nimistu kinnitamine ning nende lahkme-
joonte määramine” muutmine“ lg 1 p 28 määrati 
Tihemetsa aleviku lahkmejooned Allikukivi küla 
taastamiseks vastavalt katastrikaardi väljavõttele 
kantud muudatustele. Samas korrigeeriti Väljakü-
la, Kärsu ja Tõlla külade vahelist piiri. 04.06.2017 
jõustus määrus ja Maa-amet kandis muudatused ka-
tastrikaardile. Sellega seoses muutus Saarde val-
las üle 120 katastriüksuse aadress. Andmebaasides 
jõustuvad aadressimuudatused automaatselt, kin-
nistuomanik sellepärast muretsema ei pea. Kahtle-
mata võib selline muudatus alguses arusaamatusi 
põhjustada. Küsimuste tekkimisel võtke ühendust  
tel. 4490139 või e-post martti.rooden@saarde.ee

Saarde vallavalitsuse maanõunik 
Martti Rooden
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Kevad on käes ning kütteperiood hakkab lõppema. 
Tänaseid toimetusi ära lükka homse varna - see va-
nasõna sobib hästi alljärgneva loo juurde.

 Nimelt, oleks otstarbekas küttesüsteem puhas-
tada vahetult peale küttehooaja lõppu, mis annab 
kasutajale päris mitu eelist. Juba see, et kevadel on 
kindlasti hõlpsam leida korstnapühkijat kui sügi-
sel, sest tavapäraselt tegeletakse küttesüsteemide 
puhastamisega just sügisel ja tõenäoliselt parimatel 
korstnapühkijatel on siis pikad järjekorrad.

  Alustuseks tuletame meelde, et küttesüsteem 
koosneb kütteseadmest, ühenduslõõrist ja korst-
nast. Ilmtingimata tuleb hooldada kogu küttesüs-
teemi ja pühkida kõiki selle osasid. Teadaolevalt 
tuleb eramajas kutsuda korstnapühkija ükskord 5 
aasta jooksul ning kortermajas ja ridaelamus igal 
aastal. Eramajas ise pühkides, tuleb kindlasti jäl-
gida seadusest tulenevaid küttesüsteemi puhas-
tamise nõudeid. Siis ja ainult siis  läheb eramajas 
isepühkimine arvesse ja vähemalt kord aastas pu-
hastamise kohustus ongi täidetud. 

Kevadel küttesüsteemi puhastamine annab ka-
sutajatele ka ajalise eelise, kui peaks olema vajalik 
küttesüsteemi korrastada, remontida või välja va-
hetada. Järgmise kütteperioodi alguseni on siis pii-
savalt aega, et vajalikud parendused ära teha. 

Jättes puhastamise sügisesse võib tekkida olu-
kord, kus korstnapühkija leiab küttesüsteemi pu-
hastades sellel ohtlikud puudused ja soovitab küt-
teseadet mitte enne kasutada, kui puudused on 
kõrvaldatud. Korstnapühkija fikseerib leitud puu-
dused ning teavitab sellest hiljemalt 10 tööpäe-
va jooksul ka asukohajärgset päästekeskust. Eda-
si järgneb päästeinspektori külaskäik ning halve-
mal juhul kütteseadme kasutamise täielik peata-
mine puuduste kõrvaldamiseni. See tähendab se-
da, et te ei tohi oma kütteseadmeid kasutada ning 
peate külmade ja niiskete ilmadega leidma mingi 
teise võimaluse sooja saamiseks. 

Kindlasti tekib paljudel lugedes mõte, et lihtne 
on rääkida ja nõuda ning ametnik ei tea, kui palju 
eelpool välja toodud tegevused võivad maksa min-
na. Pahameele tundmise asemel, tuleks endale hoo-
pis ette kujutada kaalu, kus ühel pool on küttesüs-
teem ja teisel pool inimelud ning kogu kodune vara. 
Kumb on Teile olulisem? Küttesüsteemist alguse 
saanud tulekahju on üks enam levinumaid tulekah-
ju tekkepõhjusi aastate lõikes. Katkise küttesead-
me kasutamisel panete ohtu kogu oma pere, kor-
termajas lisanduvad veel ka naabrid. Kandes regu-
laarselt hoolt küttesüsteemi eest, loote te ohutuma 
ja turvalisema keskkonna oma kodudes.

Kutsuge korstnapühkija juba kevadel, kuulake 
teda ning tegutsege temalt saadud nõuannete jär-
gi. Nemad on oma ala professionaalid ning nende 
jagatav tarkus on kulda väärt, mis aitab pikenda-
da küttesüsteemi eluiga. Väär on arusaam, et 20, 

30 või 40 aastat pole midagi juhtunud, ju ei juhtu 
ka edaspidi. Kui küttesüsteemi eest hoolt ei kan-
na, siis reaalsus, et 21. või 38. aastal juhtub on vä-
ga suur.

Korstnapühkija Erich Patraku sõnul tagab küt-
tesüsteemide korrasoleku nende õigeaegne hool-
damine ning õige küttematerjal.  Seaduse mõistes 
tähendab õigeaegne hooldamine korstnapühkija 
kutsumist kord iga viie aasta järel ja vahepealsel 
ajal ise pühkimist.  

Olge palun hoolsamad ja tegutsege mõistli-
kult, nii loote enda ümber ohutu elukeskkonna, 
kus on hea elada.  

Karmo NäKK
Lääne päästekeskuse peainspektor tulekahju 

tekkepõhjuste väljaselgitamise alal

Korstnapühkija Erich Patraku soovitused: 
Küttesüsteemide õigeaegne hooldamine, mis 

täna seaduse mõistes tähendab korstnapühkija kut-
sumist kord iga viie aasta järel, vahepealsel ajal 
võib eramajades ise teha pühkimistöid, tagab küt-
tesüsteemi korrasoleku. 

Teine ja mitte vähem oluline asi, mis tagab küt-
tekollete pikaealisuse on õige küttematerjal ja küt-
mine. Puutume oma igapäevases töös väga palju 
kokku olukordadega, kus ahjus põletatakse mah-
lapakke, kilekotte ja isegi laste mähkmeid. Sellise 
tegevusega rikutakse oma küttesüsteemid, suitsu-
käikudesse ja korstnasse tekib pigi ning tahma- ja 
pigipõleng korstnas või soojamüüris on ainult aja 
küsimus. Kusjuures pigi ladestub nii tugevalt küt-
tesüsteemi seintele, et harjaga see lahti ei tule. Sa-
mas ei ole mõnikord pikemate suitsukäikude korral 
seda võimalik ka tuvastada ja peale korstna püh-
kimistöid, mille käigus harjaga pühitakse lahti pi-
gi kihile ladestunud tahm, võib mõne kütmiskorra 
järel taaskord tekkida pigi põleng.

Vähemtähtis ei ole ka küttematerjal, mis peab 
olema kuiv. Õige kuiv puu on minimaalselt seis-
nud aasta õues riidas ja teise aasta kuuris. Kütte-
müüjatelt ostetud kuiv puu võib olla hoopis met-
sakuiv, mis ei ole sama mõiste. Metsakuivas pui-
dus on niiskuse sisaldus suur ja see ei põle hästi, 
lisaks tekitab palju pigitamist. Puidule alternatii-
viks on täna juba olemas igasugu briketid, kuid 
nendega kütmisel tuleb jälgida, et nende kütteväär-
tus võrreldes tavalise puiduga on kõrgem. Seega ei 
tohi panna briketti koldesse samapalju kui tavali-
selt puid, võimalus oma küttekolle „lõhki“ või üle 
kütta ning tulekahju oht on suur.

Ja veel soovitus kütmisel, siibritel on kaks asen-
dit- kas kinni või lahti. Tõmmet reguleeritakse küt-
tekolde õhuvõtu avadega, mitte siibriga.

Kui neid elementaarseid asju jälgida, peab küt-
tekolle kaua vastu ja vajab ainult iga- aastast hool-
dust ning ülevaatust.

Korraldatud jäätmeveo uus etapp algab 1. augustil 2017

Saarde Vallavalitsus viis sel kevadel läbi riigihanke korraldatud jäätmeveo tee-
nusepakkuja leidmiseks, sest Ragn-Sells AS-i senine tähtaegne leping lõppes. 
Pakkumuse esitasid Eesti Keskkonnateenused AS ja Ragn-Sells AS. 

Saarde Vallavalitsus tunnistas oma 25. aprilli 2017 korraldusega nr 16.2-
3/90 riigihanke „Teenuste kontsessiooni andmine korraldatud jäätmeveo tee-
nuse osutamiseks Saarde vallas“  (riigihanke viitenumber 184146) hankeme-
netluses edukaks Ragn-Sells AS esitatud pakkumuse.  Sellega sai Ragn-Sel-
ls AS taas õiguse korraldatud jäätmeveo teenuse osutamiseks Saarde vallas 
järgneval viiel aastal. Tänaseks on sõlmitud ka vastav leping valla ja veofir-
ma vahel. 

Uus jäätmeveoperiood algab 01.08.2017 ja lõpeb 31.07.2022. Mis muutub 
ja mis jääb samaks? Kuna vedaja jääb samaks, siis ta uusi lepinguid jäätme-
valdajaga ei sõlmi, kuid teavitab uuest graafikust, hindadest, lisateenustest ja 
muust olulisest. 

Samaks jääb jäätmeveost vabastuse ja harvema veo soodustuse taotlemise 
kord. Neid peab iga kinnistuomanik/elanik ise taotlema, esitades vallavalitsu-
sele põhjendatud taotluse. Vald ei saa vabastada omal algatusel ilma omaniku 
taotluseta. Kuna eelmised 3-aastased vabastused on paljudel juhtudel lõppe-
nud, on vaja kiiresti vormistada uued pikaajalised vabastused objektide koh-
ta, kus keegi ei ela või pole majagi elamiskõlbulik, samuti hooajalised vabas-
tused objektide kohta, mida peetakse suvilana. 

Muutuda võivad veopäevad, sest lisandub uusi objekte ja tehakse uued 
graafikud. Samuti muutuvad veohinnad, väikeste konteineri puhul alanevad, 
suurematel tõusevad. Uued hinnad on allolevas tabelis. Konteinerite eest ren-
ti maksta pole vaja.    

Mahuti suurus
kuni, m3

Graafikujärgse 
ühekordse 
tühjenduse 

teenustasu koos 
km, €

Konteineri 
müük, 

koos km, €

0,05 jäätmekott 1,25
0,08 2,00 47,00
0,14 3,50 47,00
0,24 4,80 59,00
0,37 5,54 119,00
0,60 6,00 218,00
0,66 6,60 218,00
0,80 7,20 222,00
1,50 12,00 504,00
2,50 17,50 703,00
4,50 31,49 863,00

Segaolmejäätmed 1 m3 10,00
Suurjäätmed 1 m3 0
Klaasijäätmed 1 m3 114,00

Klaasijäätmeid (aknaklaasi) saab edaspidi ära anda kogumisringidel kaks 
korda aastas, nii nagu suurjäätmeid. Kogumisringide toimumisest teavitab 
vald. Vanapaberi kogumiseks paigaldatakse konteinerid Kilingi-Nõmme, Ti-
hemetsa ja Talile. 

Vastavalt meie valla jäätmehoolduseeskirjale on segaolmejäätmete mahu-
tite tühjenduse ja regulaarse äraveo sagedus kogu Saarde valla territooriumil 
kõigi jäätmevaldajate juurest vähemalt üks kord 4 nädala jooksul. Jäätmeval-
daja soovil võib see toimuda ka sagedamini, 2 nädala tagant. Kes soovib har-
vemat vedu, peab selle soodustuse taotlema vallavalitsusest, seejuures peab 
vedu toimuma hajaasustusalal (külades) mitte harvemini kui üks kord 12 nä-
dala jooksul ja tiheasustusalal (Tihemetsa, Kilingi-Nõmme) üks kord 8 näda-
la jooksul. Kinnistul peab sel juhul olema biojäätmete kompostimise võima-
lus. Veo sagedus sätestatakse igal konkreetsel juhul jäätmevaldaja ja vedaja 
vahelise lepinguga. Kui lepingut ei sõlmita või on eelmine harvema veo soo-
dustus lõppenud, on vedajal õigus ja kohustus käia iga 4 nädala tagant objek-
tilt prügi otsimas. 

Tühisõidu eest (nt ei pääse konteinerile ligi) võib jäätmevedaja nõuda tee-
nustasu, mis on võrdne vastava suurusega mahuti tegeliku tühjenduse tasuga. 
Jäätmevedajal on õigus esitada miinimumpaketi alusel (80 l konteineri tühjen-
dus sagedusega üks kord 4 nädala tagant) arved jäätmevaldajatele, kes on kohus-
tatud liituma, kuid pole sõlminud lepingut ega saavutanud vedajaga kokkule-
pet jäätmeveo tingimuste kohta ning ei ole ka saanud vabastust valla kaudu.  

Kogumismahuti graafikuvälise tühjendamise teenustasu on kuni 25% kõr-
gem graafikujärgse veo teenustasust. Konteineri mahtu ületavate jäätmete eest 
(konteineril kuhi peal või jäätmekotid kasti kõrval) lisatakse arvele 10 €/m3 
eest vastavalt visuaalselt hinnatud kogusele. Arve esitatakse veole järgneval 
kuul, kuid väikeste veoarvete puhul alles siis, kui on täitunud 5 eurot.   

Et jäätmevedu saaks 1. augustil takistusteta alata, palun kõigil jäätmeval-
dajail juuni ja juulikuu jooksul üle vaadata oma senised jäätmeveo soodustu-
sed ja vabastused. Kui need on aegunud või  kui te ei tea seda, pöörduge sel-
guse saamiseks vallavalitsuse poole tel 4490138 või e-kirjaga  eesi.kolla@saa-
rde.ee. Valla kodulehelt leiate Saarde valla jäätmehoolduseeskirja ja selle li-
sad –Lisa 2 – Taotlus korraldatud jäätmeveoga perioodiliselt mitteliitumiseks 
(hooajalise vabastuse saamiseks); Lisa 3 – Taotlus korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitunuks lugemiseks (pikaajalise vabastuse taotlemiseks); 
Lisa 5 – Taotlus jäätmemahuti tühjendamise sageduse muutmiseks; Lisa 6 – 
Taotlus ühise jäätmemahuti kasutamiseks. 

Saatke allkirjastatud taotlus vallavalitsusele. Kui arvutiga saatmine pole 
võimalik, saab vorme täita valla kantseleis. Kui 1. augustiks pole vabastust 
vormistatud, algab objektilt jäätmevedu, st et auto tuleb jäätmeid otsima ja kui 
ei leia, järgneb tühisõiduarve.    

Kui peate vajalikuks vahetada rendikonteiner suurema või väiksema vastu, 
on soodsam seda teha 3 kuu jooksul (august-oktoober), siis on see tasuta.  

Ilusat keskkonnasõbralikku suve!     EESi KoLLa

Vanarehvide kogumispunkt on 
Künka tänaval.
Seoses sellega, et Saarde Kommunaal OÜ töökoda 
asub nüüd Künka tänav 11 Kilingi-Nõmmes, viidi 
sinna üle ka vanarehvide kogumispunkt. Palume 
rehve mitte viia enam Muru tänavale!

Rehvide kogumiseks on töökoja värava taga 
aiaga piiratud ala, mis on vastavalt ka tähistatud. 
Üks plats on sõiduautorehvidele ja teine suurte-
le rehvidele.     

Kogumispunkti võib tuua kõigi mootorsõidu-
kite ja haagiste rehve, seega veo- ja sõiduautode, 
mootorrataste, mopeedide ja eriotstarbeliste sõidu-
kite rehve, samuti traktori- ja jalgrattarehve. Reh-
vid ei tohi olla koos velgedega. Sellised rehvid tu-
leb viia rehvitöökotta ja lasta velgedelt maha võt-
ta. Samuti ei tohiks rehvide sees olla muda ja ki-
ve, mis takistab rehvide ümbertöötlemist. 

Paigutage rehvid õigele platsile korralikult 
virna. Ärge tooge koos rehvidega muid jäätmeid! 
Plats on videovalve all ja muu rämpsu toojad saa-
vad karistada. 

Kogumispunkti tööd korraldab Saarde Kom-
munaal OÜ. Tekkivate küsimustega pöörduge töö-
dejuhataja Raul Tammiste poole (tel 56987170). 

Vastuvõtupunktist liiguvad vanarehvid edasi 
ümbertöötlemisse ja taaskasutusse. Seda korral-
dab taaskasutusorganisatsioon MTÜ Rehviring-
lus, vastav leping vallaga on sõlmimisel.

Rehvide tasuta äraandmine on mõeldud ees-
kätt eraisikuile. Firmad, kel on ära anda suurem 
kogus rehve, peaksid need viima kohe suuremas-
se kogumispunkti, kus on olemas tehnika rehvi-
de tõstmiseks.   

Rehve võetakse vastu ka Ragn-Sells AS sor-
teerimisplatsil Seljametsas Paikre prügilasse vii-
va tee ääres (tel 4475755, 512092), samuti Paikre 
prügilas (Paikuse vallas, Põlendmaal, tel 4455760) 
ja Paikre sorteerimisjaamas (Pärnus, Raba tn 39, 
tel 4455750). Vastuvõtu tingimuste kohta küsige 
infot otse firmalt.

 Jäätmeseadusest:
§ 25 (1) punkt 5 - rehv on liiklusseaduse § 2 

punktis 36 määratletud maastikusõiduki ja punk-
tis 40 määratletud mootorsõiduki rehv ning nen-
de haagise rehv;

 § 26 (14) Rehvi tootja on kohustatud taga-
si võtma sama liiki rehvi sõltumata sellest, mil-
lal rehv on turule lastud, millist kaubamärki rehv 
kannab ning kas kasutaja kavatseb osta uue rehvi. 
EESi KoLLa

Tänaseid toimetusi ära lükka homse varna!
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Kilingi-Nõmme 
linnapäevade programm:
reedel, 7. juuli õhtul 

15.00 Rannakuningas ja –kuninganna rannavõrkpallis (Õhtu t 27)
19.00 kontsert Allikukivi veinimõisas – Liisi Koikson
21.00 pidu suveaias - Daniel Levi bänd, Sibyl Vane, Rivaalid ja dj Reimo

Laupäeval, 8. juulil

6.00 kalapüügi võistlus (registreerimine 5.00 – 6.00)
PEEBU JÄRVE (Rahu järve) ääres
9.00 Saarde-Surju suursõit. Start Ristikülas

KESKLiNNaS
9.00 linnlasi äratab TP Brass

Suur  Laat kesklinna pargis •	
Saadame teele „Saarde – Surju suursõit” võistlejad (kes sõidavad •	
autoga Surju poole, andke signaaliga märku, et saaksime lehvitada 
ja pöialt hoida) 

Firmade puhkenurgad, kodukohvikud
SUVEaiaS

10.00 linnapäevade avamine 
          Äratuskontsert TP Brass
          Koduleiva konkurss
11.00 Võimlemisklubi Githa suurel laval
11.30 vabalava
12.00 kogupere mullishow (tasuta)
13.00 taidlejate kontsert laululaval,
13.00 Linnapäevade Discgolf
15.00 Kilingi-Nõmme klubi näitering etendusega „Ema läheb mehele”

VEEL SUVEaiaS HUViTaVaT:

Käsitöömeistrid, kristallide õpituba, 
karussell,raamatud, hennamaalingud. 
Laste ja noorte kodukohvikud (juba saab registreerida), 
Laste ja noorte kirbuturg (juba saab registreerida),
kiikuv laevuke, ponid, rongisõit,batuudid,
väikeautode liikluslinnak,töötoad  „onu Tõnul on kuldsed käed”

Õhtul suveaias:

18.00 koduveini-õlle-siidri konkurss „Muhe märjuke”
20.00 Mahavok, Githa võimlejad, Habibi ja dj Elmu Sadulsepp

Õhtuste kontsertide pileti info:

 
reedel, 7. 
juulil

laupäeval 
8. juulil  

 

Daniel Levi 
bänd, Sibyl 
Vane, disko

Mahavok, 
Githa, 
Habibi, dj 

kahe 
kontserdi 
pilet

mai 7 € 7 € 12 €
juuni  8 € 8 € 14 €
juuli 12 € 12 € 18 €
kohapeal 15 € 15 € 24 € 

Kuni 16-aastastele noortele on sissepääs tasuta (dokument kaasa!). Lapsed 
saavad sisse koos vanematega. Piletid on müügil Konsumi lillepoes ja 
klubis.

Pühapäeval, 9. juulil

SUVEaiaS

9.00 laat suveaias
10.00 kodulooline jalutuskäik „Pärnu tänava lood ja legendid”. Kogunemine 
purskkaevu juures
11.00 Saarde MV kiikingus 
12.00 Pärnu rahvateater etendusega „Nunnad”. 

Linnapäevade stardikoosolek toimub neljapäeval, 6. juulil kell 17.00 klubis.
Linnapäevade afterparty korraldajatele 10. juulil. 
Info: kultuur@saarde.ee, tel: 5569 5715

08.juulil algusega kell 09.00 toimub „Saarde-Surju Suursõit 2017.“
Sõit lõpeb kell 20.00
Osaleda on võimalus nii autode kui ka jalgratastega. Suursõidu start antakse kõigile 
Ristiküla külaplatsilt.
Teekond läbib Saardet ja Surjut. Suursõidul osalejad saavad end proovile panna, 
läbides erinevaid kontrollpunkte ja lahendades mitmekesiseid ja põnevaid ülesandeid. 
Tule ja veeda üks tore päev!
oluline teada:
• Jalgratastel läbitakse kontrollpunkte individuaalselt või kuni 5-liikmelise 
seltskonnaga.
Jalgratturitel ei ole kohustus läbida kõik punktid, sõidu võidab see kes on läbinud 
enam korraldaja poolt etteantud kontrollpunkte määratud aja jooksul.
• Jalgratturile vajalik turvavarustus.
• Mootorsõidukis vähemalt 3-liikmeline ja kaine mõnus seltskond.
• Tehniliselt korras sõiduauto.
• Vajalik omada seadet pildistamiseks.
Lubatud kasutada:
• GPS seadet
• Nutiseadmeid
Vajalik eelregistreerimine e-posti aadressil mari.treial@saarde.ee. Registreerimine on 
alanud ja kestab kuni 05.07.2017 kell 00.00.
Lisainformatsioon Rauno Lensment +3725296925.
Korraldajad jätavad endale õiguse ebasündsalt käituva seltskonna võistlustelt 
eemaldada.
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müüa ilmastikukindel Siberi lehise ii sordi höövel- ja saematerjal männi 
hinnaga.  
ostad lehise, hoiad kokku – lehist ei pea värvima, immutama ega 
hooldama. 
Voodri-ja terrassilaud alates 6 €/m2, liistud, reikad, prussid al 290 €/m3.

Tel: 5661 5666 www.wellmax.ee/  ove@wellmax.ee 

Lp loomaomanikud,
Koerte ja kasside marutaudivastane
vaktsineerimine Saarde vallas:
8. juulil 2017 järgmistes bussipeatustes:
1.Lodja                9.00
2.Lauri     9.15
3.Liivanurme    9.30
4.Kärsu    10.00
5.Kanaküla Kpl.   10.30
6.Kamali    11.00
7.Karaski    11.30
8.Tõlla     12.00
9.Riitsaare    12.30
10.Tihemetsa katlamaja juures   13.00
11.Jäärja    14.30
12.Sigaste    15.30
 9. juulil 2017 järgmistes bussipeatustes:
1.Saarde kirik    9.00
2.Kalita    9.30
3.Kargoja    10.00
4.Külge    10.15
5.Viisireiu    10.30
6.Kartau    10.45
7.Tali kpl    11.00
8.Uulota    11.30
9.Lanksaare    11.45
10.Veelikse    12.00
11.Laiksaare mk   13.00
12.Laiksaare kpl   13.30
14.Vangu    13.45
Vaktsineerimine marutaudi vastu
on tasuta, kompleksvaktsiin tasuline,
 hilisemad vaktsineerimised koduvisiidina
 tasulised.
Looma passi olemasolu korral palun see
sissekande tegemiseks kaasa võtta.
Volitatud veterinaararst Ülo ilomets. 
   info Tel 5349 4324

Eesti Vabariik 100 raames algatatud projekt Saarde 100 Tamme 
Salu toimib koostöös Saarde valla ja Kilingi-Nõmme Gümnaa-
siumiga. Koostööd korraldavad Saarde valla keskkonnaspetsia-
list Eesi Kolla ja kooli direktor Erli Aasamets.

Saarde 100 Tamme Salu tammed said alguse 2013. aasta 29. 
septembril, kui Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi 9. klasside 44 
õpilast korjasid Saarde valla 23 külast, Kilingi-Nõmme linnast 
ja Tihemetsa alevikust 300 tammetõru. Oma tõrud „kinkis” ka 
looduskaitse all olev Rootsi kuninga ehk Leissaare tamm, mil-
le ümbermõõt on üle 4 meetri.

Õpilased viisid tõrud Eesti Metsataim AS Marana puukoo-
li. Pärast külvikastidesse istutamist käidi neid veel kevadel, 
pärast 9. klassi lõpukirjandi kirjutamist kaemas, et näha, palju 
nendest tõrudest oli taimeks sirgunud. 300st tõrust oli saanud 
üle 60 taimehakatise.

2014 oktoobris istutasid nüüdseks juba gümnaasiumi 10. 
klassis õppivad noored taimed ümber Tihemetsa Taimeaeda. 
Sealses taimeaias sirgusid ees aasta varem Pärnu Kutsehari-
duskeskuse Tihemetsa õppekoha, nüüdseks juba viimase aian-
dusgrupi õpilaste poolt istutatud tammed. Oma taimi käidi ro-
himas ja kastmas ning 2017. aasta kevadeks olidki tammed val-
mis istutamiseks.

6. mail, Teeme Ära talgupäevaks planeeriti tammede istu-
tamine Kilingi-Nõmme, II maailmasõjas hävinud Jaama pargi 
asemele endise raudteetammi äärde, Pärnu-Vainu-Muru täna-
vate vahele jäävale haljasalale.

100 tamme istutamiseks kogunes kase alla 101 talgulist. Ko-
hal olid Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi abituriendid, kelle kor-
jatud tõrudest tammed alguse said, nende väikesed sõbrad esi-
mestest klassidest ja 10. klassi õpilased, kelle õlgadele jääb sel-
le pargi lõplik valmimine 2018. aastal koos pargi piduliku ava-
misega. Kohale olid tulnud asjast huvitatud Saarde kogukonna 

liikmed. Noorim neist 5-kuune Silver Rätsep ja vanim 80-aas-
tane Peet Mardu. Nüüd on igal istutajal oma numbriga nime-
line puu, mille suureks sirgumist saab jälgida. Platsi valmis-
tas ette OÜ Zebra ja tegusa päeva tagala kindlustas OÜ Saar-
de Kommunaal. 

/Eelnev tekst on pärit Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi Kir-
jatarga leheküljelt, autor Anne Aasamets/

Omalt poolt lisan täienduseks, et istikute kasvatamisega oli 
lastel tükk tegemist, sest talvel oli jänku käinud latvu näksi-
mas ja nende asemele tuli külvata uusi tõrusid. Istutati juurde 
ka punast tamme, mille istikud andis aednik Asta. Meie peen-
ral hoidis silma peal ja andis märku, kui oli vaja rohida, taimla 
perenaine Eimi. Istutuskohtade mahamärkimiseks ja kaitsevõr-
gu paigaldamiseks vajalikud vaiad tegi sponsorluse korras Al-
likakivi Puit ja märketikud aitasid kohale toksida Reet ja Siim. 
OÜ Zebra kopamees tõstis nii osavalt istutusauke, et kõik mär-
ketikud jäid püsti. Saarde Kommunaal OÜ töödejuhataja Raul 
koos abimeestega pani puudele ümber võrgud kaitseks jänes-
te ja kitsed eest ning korraldas mulla, vee ja muude abivahen-
dite kohale toimetamise. 

Istutuspäevale andis esimese plussi ilus kevadilm. Töölust 
oli kõigil näost näha ja puuhakatised  leidsid kiiresti koha tu-
levases salus. Asendiplaan puude numbritega ja istutajate ni-
mekiri lubavad kõigil ka hiljem tuvastada, missugune on te-
ma istutatud puu. 

Tänud kõigile, kes on nõu ja jõuga abiks olnud selles suu-
res ettevõtmises! Eriline kiitus kooliperele entusiastliku 
suhtumise eest salu rajamisel ja eelseisvate avamisürituste 
planeerimisel!

Kasvagu need puukesed tugevaks tammikuks Eestimaa 
auks ja istutajate iluks!

EESi KoLLa               

Selleaastane talgupäev on töökalt selja ta-
ha saanud. Saarde paisjärve äärne ala sai kor-
rastatud, järve äärde paigaldati uued pingid ja 
veeohutusstend. 

Suurimad tänud Innale ja Hendrikule, kes te-
gid võsale üks-null! 

Suurimad tänud Saarde vallale, kes aitas lipu-
masti soetamisega, ning Saarde Kommunaalile, 
kes lipuvarda ilusti paika pani ja kes toimetas kok-
ku korjatud soga ja võsa vastavasse kohta. 

Aitäh, Hento OÜ, kes abistas meid puitmater-
jaliga, et teha veeohutusstend ja uued pingid, et 

järve ilu nautida. 
Aitäh, Keldrikohvik, kostitamast meid maits-

va supi ja pirukatega, ja Saku Läte, puhta joogi-
vee eest! 

Päästeametile aitäh, kes andis meile pääste-
rõnga koos viskeliiniga ja infostendi. 

SUUR TÄNU TEILE KÕIGILE, KES TE 
KOHALE TULITE JA ÄRA TEGITE, 

MINU SUUR KUMMARDUS TEIE EES!
Dea Jürimäe
talgujuht

Dea ilusalongis on nüüd kasutusel inebrya pro-
fessionaalsed püsivärvid. 

Linaseemneõli ja aaloe spetsiaalne sünergia an-
nab värvile suurepärased toitvad omadused. 

Värvid on 100% halli katvusega, mõnusa pi-
parmündilõhnaga ja PPD-vabad. 

Juukseid taastav hooldussüsteem oGENEX
Keratherapy PUrE rENEWaL  

Formaldehüüdivaba keratiiniga silendav hool-
dussüsteem, mis tagab kaunilt sileda tulemuse!

Ning uus teenus on meil nüüd ka,
 nimelt küünetehnik Gerli ootab Teid,

 lepi aeg kokku numbril 5463 4449
Dea ilusalong, 5896 4630

Saarde 100 Tamme Salu sai kasvama 

Kas tammesid ikka jätkub? Profid istutamas – perekond Lill.

Bussid Kilingi-Nõmme väljuvad:
Kanaküla    9.30
Taganõmme               9.35
Kamali    9.45
Tõlla     10.00
Riitsaare    10.10
Tihemetsa    10.20
Allikukivi    10.25

Jäärja     9.30
Veelikse    9.40
Tali     9.50
Laiksaare    10.10
Kalita     10.30
Tagasisõit kokkuleppel.

Kalmistupüha 

Saarde kalmistul

 24. juunil kell 11.
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IN MEMORIAM
Aita Tänavots

31. 03. 1931 – 1. 05. 2017

Lehekuu esimene päev viis endaga kaasa 
Aita Tänavotsa. 

Aita Tänavots oli põline kilinginõmmelane, 
kes lõpetas  1950.a  Kilingi-Nõmme Keskkooli 
2.lennu ja asus samuti õppima õpetajaks.

1963. aastast töötas Aita Tänavots Kilingi-
Nõmme Keskkoolis esialgu algklasside, 
hiljem eesti keele ja kirjanduse õpetajana. 
Aita oli otsiva vaimuga, nõudlik õpetaja. 
Ta oli sõbralik klassijuhataja teismelistele 
põhikooliõpilastele, kes sageli panid 
õpetaja kannatuse proovile. Kolleegid 
usaldasid Aitale ametiühingu tegevuse 
juhtimise. Kilingi-Nõmmes oli Aita tuntud 
tavandinõukogu liige, kes uute ilmakodanike 
sünnitunnistuste kätteandmise südamlike 
sõnadega kauniks oskas muuta.

Aita Tänavots töötas Kilingi-Nõmme 
Gümnaasiumis 45 aastat.  Aita huvitus 
hariduselus toimuvast ka pärast 
vanaduspuhkusele jäämist ning elas kaasa 
koolirahva tegemistele. Oma abi pakkus ta 
praegustelegi lõpetajatele, kes uurimistööd  
tehes tema meenutusi üles tähendasid. 
Ka paljude endiste õpilaste käekäigust sai 
ta aimu, kui kunagised koolilapsed teda 
sünnipäevadel meeles pidasid. 

Aitäh Sulle, Aita, tehtud töö eest!

Põle vaikselt, mälestuste küünal!

Vanemlusprogramm „imelised aastad“

Saarde Vallavalitsus koostöös Tervise Arengu Instituudiga pa-
kub 3-8 aastaste laste vanematele võimalust osaleda vanemlus-
programmis „Imelised aastad“. 

Koolitusprogrammi „Imelise aastad“ eesmärgiks on aidata 
vanematel ennetada laste käitumis- ja arenguprobleeme ning 
omandada vajalikke vanemlikke oskusi. Tegemist on tõen-
duspõhise vanemlusprogrammiga, mis tähendab, et koolituste 
mõju on teadusuuringutega tõestatud. Senised uuringud näi-
tavad, et programmis õpitu rakendamise järel suurenevad las-
te sotsiaalsed oskused, paraneb enesekontroll, probleemide la-
hendamise ning eakaaslastega suhtlemise ja enesekehtestami-
se oskus, vähenevad konfliktiolukorrad ja suureneb empaati-
avõime. Uuringud on näidanud, et programmi läbimine aval-
dab positiivset mõju ka vanematele. Lapsevanematel parane-
vad märgatavalt vanemlikud oskused ja väheneb stress. Muu-
tused vanemate käitumises mõjutavad omakorda laste käitu-
mist positiivses suunas

Programmi „Imelised aastad“ oodatakse osalema 3 – 8 
aastaste laste vanemaid, kelle lastel esineb mõningaid käitu-
misprobleeme, nt. kohatine agressiivne käitumine, ilmingud 
käitumisest, mis võivad viidata hüperaktiivsusele, hajutatud 

tähelepanuvõime, valetamine, sõnakuulmatus jne. Grupis osa-
leb kuni 14 lapsevanemat, ühest perest eelistatavalt nii ema kui 
isa, aga osaleda võivad ka lapse vanavanemad või teised temaga 
igapäevaselt tegelevad täiskasvanud. Et koolitusel saaks osale-
da kogu pere, korraldatakse koolitusega samades ruumides las-
tehoid ning kõikidele osalejatele sh. lastele,  pakutakse kerget 
õhtusööki.  Koolitus algab 2017. aasta sügisel, kestab 16 näda-
lat ja toimub 1 kord nädalas 2-2,5 tundi Kilingi-Nõmme laste-
aia Krõll ruumides. 

Koolitusprogrammi viivad läbi vastava väljaõppe 
saanud grupijuhid.

Koolitus on lapsevanematele tasuta. 
Hea lapsevanem! Kui Sa tunned, et ülalpool kirjeldatu pak-

kus Sulle huvi ning Sa oled valmis  panustama enda ja oma lap-
se kooskasvamisse, siis võta koolitusele registreerumiseks või 
lisainfo saamiseks ühendust:

Saarde valla lastekaitsespetsialisti Merike Maidlega: tele-
fon 5331 4122; merike.maidle@saarde.ee  või 

Kilingi-Nõmme lasteaed Krõll direktori  Evi Lapiga:  tel 
449 2212.

Vaata lisainfot: http://tarkvanem.ee/koolitused/ 
ht t p: //w w w.t a i .ee /e t / i ns t i t uut / koostooprojek t id /

vanemlusprogramm

Kaitseliidu suvepäevad 2017 Kõrvemaa matka- ja suusakeskuses Harjumaal

Aeg ja koht  
11.-13.08.2017 Kõrvemaa matka- ja suusakeskus, Anija vald Pillapalu küla Harjumaa.
Osalejad 
Kaitseliidu ja Naiskodukaitse liikmed, töötajad peredega.
Kodutütarde ja Noorte Kotkaste noortejuhid peredega.
Osalejate arvule piiranguid seatud ei ole.
Majutus ja toitlustus
Suvepäevade majutus ja toitlustus toimub Kõrvemaa matka- ja suusakeskuses.
Ööbitakse kaasavõetud telkides, malevapealiku otsusel Kaitseliidu telkides. Telkimine vastavalt allüksuste paiknemise plaanile.
Toitlustamine on organiseeritud Kõrvemaa matka- ja suusakeskuses, toitlustuse tagab Kõrvemaa matka- ja suusakeskus.
Majutamist ja sõidukite parkimist korraldab suvepäevade korraldustoimkond. Seoses parkimiskohtade vähesusega soovitame kasutada 

Kaitseliidu peastaabi, malevate ja Naiskodukaitse organiseeritud ühist transporti.
Suitsetamine ja grillimine on lubatud ainult selleks ettenähtud kohtades. Lõkke tegemine on lubatud ainult puhkekeskuse ametlikul 

lõkkeplatsil.
Laagrivalve ja kord laagris
Üldise korra tagab suvepäevadel laagri komandandi poolt määratud valvetoimkond.
Valveteenistuse mehitab Järva malev. 
Korra eest maleva laagripaigas vastutab maleva määratud pealik.
Laagri sisekorra eeskirjade vastu eksinud ja muidu vääritult käitunud isik(ud) on õigus laagriülemal suvepäevadelt ära saata, kusjuures 

osalustasu ei tagastata! 
Laste ohutuse ja turvalisuse eest vastutavad laste vanemad.
Võistlused  
Spordi- ja meelelahutusprogrammi reeglite tutvustamine viiakse läbi kohapeal. 
Võistlused on meelelahutusliku eesmärgiga ja päevade üldvõitjat välja ei selgitata. 
Spordi- ja meelelahutusprogrammi osalejatele püstitatakse jõukohased normatiivid, nende  täitjale on ette nähtud meene.
Programmis on ette nähtud:
meelelahutuslikud võistlused;
lasteprogramm ja lasteetendus;
11.08 ja 12.08 disko;
12.08 Kaitseliidu ühendorkestri kontsert, mille raames tutvustatakse programmi „Kaitseliit 100“. Järgneb tantsuõhtu ansambliga ja pea-

le seda disko;
12.08 toimub militaarturg, kus kaitseliitlased saavad müüa neile kuuluvat militaarkaupa, samuti on kutsutud  militaarkaupa müüvad ette-

võtted. Militaarturg toimub laagri parkimisplatsil, korraldaja poolt inventari ei väljastata , vajadusel tuleb oma müügiinventar kaasa võtta. Tu-
rul osalemine on tasuta. 

Turul osalemiseks tuleb eelnevalt registreeruda rasmus.lahtvee@kaitseliit.ee , lisainfo Rasmus Lahvteè lt (telefoninumber: 529 7798);
12.08 on kutsutud laagrisse Kaitseväe ja  liitlaste esindajad, kes võimalusel demonstreerivad oma lahingtehnikat;
11.08 toimub kohtumisõhtu kaitseministri ja Kaitseliidu ülemaga;
12.08 toimub kaks avalikku vestlusringi kõigile laagrilistele;
NB! Täpsem programm saadetakse malevatele hiljemalt võidupühaks. 
Pesemis- ja suplemisvõimalused
Kõrvemaa matka- ja suusakeskuses on kasutada välidušid ja välikäimlad.
Kõrvemaa matka- ja suusakeskusele kuuluvat saunakompleksi on võimalik kasutada vastavalt eelnevale kokkuleppele laagriülemaga. Sau-

nakompleksi kasutamiseks koostatakse graafik, mis määratakse loosimisega.
Laagriterritooriumil asuvas veekogus on võimalik ujuda omal vastutusel. 
Kohapeal on avatud puhvet, kus müüakse kergemaid eineid, maiustusi, karastusjooke ja alkoholi. Kerget alkoholi (õlu ja siider) müüakse 

vaadist, taskukohase hinnaga kogu programmi vältel. Liigselt alkoholi tarvitanud isikutele alkoholi ei müüda!
Osalejate registreerimine ja osavõtutasu
Registreerumine kuni  1. juuli 2017
E postil  parnu.korrapidaja@kaitseliit.ee (osalejate ees-perekonnanimi, vanus, kontaktnumber, tasumisviis (sulas/ülekandega), 
Maleva korrapidaja telefonil  717 9549
Maleva korrapidaja juures Pikk 20 Pärnu
Osalejate osavõtutasu tasumine kuni 1.juuli 2017
ülekandega.
Tasu kantakse üle Kaitseliidu arveldusarvele SEB panka:
Saaja: KAITSELIIT, a/a: EE461010022002422007, viitenumber: 62020100012
Selgitus:  18PS ja nimi kelle eest makstakse  (Näidis: 18PS Juhan Tuha, Mari Maasikas)
sularahas maleva korrapidaja juures Pikk 20 Pärnu
Kuni 17aastastele (k.a) on suvepäevadest osavõtt tasuta; täiskasvanutele alates 18. a (k.a) on osavõtutasu 10 eurot/inimene. 
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Metsast ja põllult

1955

Kui tuul pärast kevadist pööripäe-
va ikka ja jälle külma poole (põhi 
ja ida) keerab, pole soojale mine-
kut enne suurt neljapäeva (kalend-
ris taevaminemispüha) palju loo-
ta. Praegu peab see ütlemine pai-
ka. Esivanemad arvestasid keva-
dise looduse arengukiirust nn ris-
tineljapäevade kaupa. Märgati, et 
iga ristipäeva järel muutusid ilmad 
järk-järgult ikka soojemaks ja elu-
laad vilkamaks. Märgati ka taga-
silööke. Tänapäevani kehtib hoia-
tus, et kurke ja teisi külmakartlikke 
aiakultuure mitte maha panna en-
ne, kui ristipäevade külmad möö-
das s.o maikuu lõpu poole. Tähele-
panu! Tänavu võib tõeseks osutu-
da ütlemine: „Kui suure ristipäeva 
ajal on külmad ööd, siis läheb külm 
veel jaanipäevani välja.“ Suur risti-
päev oli 25. mai paiku, jahedad ajad 

kestsid veel edasi. Esimene ristinel-
japäev aprilli lõpul – mai algul oli 
tuuleristipäev. Peale seda lõpetavad 
külmad kevadtuuled tormamise. 
Vähemaks jäi neid tõesti. Teine nel-
japäev mai keskpaiku oli linnuristi-
päev. Saarde vanasõna järgi arvati 
linnuristipäeval viimased suvelin-
nud reisilt siia jõudvat. Tõepoolest 
kuuldi ööbikut laksutamas, nähti 
pääsukesi lennul. Ilmad olid sooje-
mad kui varem, ööbik toob öösoo-
ja, pääsuke päevasooja …

Kolmandal neljapäeval peaks 
olema juba lehed puus ja rohi maas 
– samuti ajaliselt mai keskpaiku 
oli lehe- ja/või heinaristipäev. Kül-
ma kevade tõttu püsisid heintai-
med kaua kuluvärvi ooteseisun-
dis. Äkiline soojalaine äratas loo-
duse peaaegu kahenädalasest sei-
sakuajast, mahajäämus on tänaseks 

vähenenud nädalale. Külmade ööde 
võimalus kestab kahjuks edaspidi-
gi, seda ootamatult – ette hoiatama-
ta. Ilmastiku ebastabiilsus põhjus-
tab ebaharilikke uperpalle, näiteks 
8.–10. mai paiku tuiskas Tihemet-
sas lume-lörtsisadu õitsevate vaht-
rapuude vahelt. Et öösel võib olla 
soojem kui päeval, ei tekita enam 
imestustki. Aia- ja põlluviljade val-
mimisaeg tõenäoliselt mõnevõrra 
hilineb; esimese tõuke annab prae-
gune põuaeelne ilmaseis. Kuivus 
hakkab tunda andma. Lähinädalal 
väikesed vihmavõimalused siiski 
on, seega loodame parimat.

Jõgeva agrometeoroloogide jär-
gi on orased praegu seisus: võrsu-
mise eel ja võrsumas nii, et hoog 
sooja vihma lükkab taimekasvu-
le hoo sisse kõige soodsamal ajal. 
Kartul on kõikjal maha pandud, 

neilegi kulub vagudevaheline kast-
mine marjaks. Külmad ööd ja kui-
vus pidurdavad heintaimede kasvu 
põldudel ja koplites. Enne sajupäe-
vi mõõdeti nende kõrguseks vaid 
10 cm ringis. Erandiks oli varaja-
ne ristik oma tugevama juurekava 
tõttu. Väiksemadki vihmasajud ai-
tavad olukorda parandada. 

Eeltoodust hoolimata hinna-
takse põllukultuuride praegust sei-
su rahuldavaks, taliviljadel koha-
ti heaks. Külmal kevadel oli ka po-
sitiivne külg: viljapuude ja marja-
põõsaste õitsemisaeg hilines seda-
võrd, et öised külmakahjustused 
jäävad loodetavasti tulemata. Seni-
seid õhumasside liikumissuundi ja 
kiireid vahetumisi silmas pidades 
(Soome YLE-TV) võib kohati lü-
hemaid lumehoogusid ka suvel et-
te tulla – hoolimata plusskraadidest. 

Lühike ülilihtne selgitus: meie ko-
hal kõrgetes õhukihtides valitsevad 
tugevamad miinuskraadid; päeval 
maapinnalt tõusev õhuvool kannab 
pilvedena niiskust, mis teatud kõr-
gusel külmub (lumekruubid) ja oma 
raskuse toel sajab maa peale tagasi. 
Suuremat kahju see ei tekita. Koos 
äikesega tekkiv RAHE on vastu-
pidi loodusõnnetus, selle ennusta-
mise ja liikumisteed paneb paika 
Loodus ise. Inimene ja automaati-
ka saavad vaid oletada ja lühiajali-
selt ette hoiatada. Vanasõna ütleb: 
„Kui maikuul lund tuleb, on jaani-
kuu ilmad palavad.“ Tulgu mis tu-
leb, aga: „Lehekuu (mai) külm täi-
dab viljasalved!“ Selle teadmisega 
lõpetan – peame vastu!

SVEa raNDmaa

191

Linna kultuurimajas toimus temaa-
tiline õhtu teemal „Mille eest võit-
leb meie kolhoos 1955. a“.

Trükikoda nr 40 Kilingi-Nõm-
mes valmistus 1. maiks. 150-prot-
sendiliselt täitsid tööülesandeid aja-
leheküljendaja komnoor  Helmi Bor, 
käsitabeliladuja Vilma Froberg ja 
trükkija Liidia Haljaste.

Kilingi-Nõmme rajoonihaig-
la ostis elanikkonnalt võid, liha ja 
mune.

Kevadel alustati kolhoosides 
kartuli ruutpesiti mahapanekut, 
sellest eeldati suurt saaki. Kilin-
gi-Nõmme rajooni TSN TK tööta-
jad suundusid selleks šeflusaluses-
se „Võidu“ kolhoosi.

1.-20. maini viidi linna asutustes 
ja ettevõtetes läbi isetegevuse üle-
vaatusi, mis pidid kujunema sotsia-
listliku kultuuri võimsaks demonst-
ratsiooniks kohapeal.

Ordeniga „Ema Au“ autasustati 
Tatjana Bolotnikovat Tihemetsast, 
kes oli ilmale toonud 7 last. I järgu 
„Emamedali“ sai Meeta Mägi ja II 
järgu „Emamedali“ Ljubov Jerma-
kova, Heldi Mölder ja Liidia Talts.

Arvestades soodsaid kliima- ja 
mullastikutingimusi, kuulutati Ki-
lingi-Nõmme rajoon õuna-, pirni- 
ja ploomipuude kasvatuse eritsoo-
niks. Aiandusnädalal pidid kolhoo-
side juhatused ja asutuste-ettevõte-
te juhid soodustama töölistel indi-
viduaalaedades viljapuude ja mar-
japõõsaste istutamist. Istutusmater-
jali sai varuda Muri puukoolist Abja 
rajoonist ja Nurme puukoolist. Kol-
hoosid-sovhoosid pidid rajama 5-7 
ha suurusi viljapuuaedu.

Kilingi-Nõmmes algas riigilae-
nu tellimise kampaania. Aktiivse-
mad olid MTJ treial Daavet Rahu, 
brigadir August Soobik, traktorist 
Aleksei Allikivi, linavabriku direk-
tor Aleksander Sassian, peamehaa-
nik Eduard Pärnpuu, vanemsortee-
rija Valdek Tars, rajooni TSN TK 
instruktor Hilja Olde, autojuht Raul 
Gross, ehitusosakonna juhataja Val-
ter Rannik, trükikoja käsiladujad 
Virve Rohumäe ja Helvi Born. 

K i l i n g i - N õ m m e  r a j o o n i 

kalurikolhoosides hakati juuruta-
ma brigaadiviisilist masskalapüü-
ki, mis pidi tõstma kalurite elatus-
taset. Kilingi-Nõmme rajoon ulatus 
kuni Iklani Läti piiri ääres. 

Lenini-nim kolhoosi esimees El-
mar Olde pidi andma vastust rikku-
mise eest – kolhoosi farmist oli müü-
dud seapõrsaid mittekolhoosnikele. 

17. mail Kilingi-Nõmme kesk-
kooli vene keele õhtul esitati mon-
taaž „Au Sulle Isamaa“, tantsiti, 
lauldi ja loeti luuletusi. Ülla Soo-
bik esitas M. Issakovski luuletuse 
„Kirsipuuke“.

22. mail toimus linna kultuuri-
majas pioneeritööde näitus. Päeval 
oli pioneeride paraad, järgnes kok-
kutulek, kontsert ja lõkkeõhtu Su-
veaias. Üritusest võtsid osa Kilin-
gi-Nõmme, Kabli, Häädemeeste ja 
Tali kooli ning Tihemetsa lasteko-
du pioneerid.

23.-28. mail toimus linnas loo-
made veterinaarne ülevaatus, jaa-
mapoolses linnaosas Vana tn vete-
rinaarravila juures ja Liivamäe pool-
ses linnaosas kultuurimaja pargi ta-
ga näituseväljakul Sambla tn ääres.

29. mail toimus Kilingi-Nõmme 
rajooni kultuurimajas kohaliku nais-
koori iseseisev kontsert Anna Sum-
bergi juhatusel.  

Kilingi-Nõmme Rajooni Tar-
bijate Kooperatiivi töötajad käisid 
Massiaru kolhoosis maisi ruutpesi-
ti külvamas.

Kilingi-Nõmme kooperatiivil oli 
Laada tn 4 velsker Kusta Kisa ma-
jas kokkuostupunkt. Selles majas oli 
I EW ajal Miili Kisa pidanud pudu-
poodi. Kokku osteti taluvõid, mett, 
kurke, marju ja õunu. Vahetati ka 
suhkrut munade vastu vahekorras 
10 muna=1 kg suhkrut. 1955-1959 
töötas vastuvõtjana Virve Kõrvits 
(Ruusoja). Jaan Volt võttis looma-
kasvatajatelt liha vastu.  

1.-4. juunini tembeldati lin-
nas mõõte ja mõõduriistu. Tuli esi-
tada kaalud, vihid, meetrid, liit-
rid, manomeetrid, mikromeetrid ja 
varbsirklid.

2. juunil käisid linna tööstus-
kombinaadi töötajad Stalini-nim 

kolhoosis abiks sõnnikuveol.
Kilingi-Nõmme rajooni side-

kontori ülema kt sm Ivan Brom-
kin tundis muret, et ulatuslik radio-
fitseerimine ümbruskonna 17 kol-
hoosis on kehval järjel. Pidas vaja-
likuks, et kolhoosid teeksid avaldu-
se, et saada 10-aastast laenu apara-
tuuri ostmiseks.

11. juunil abistasid Laiksaa-
re metsapunkti töölised šeflusalust 
Mitšurini-nim kolhoosi kartuli ma-
hapanekul, tublimad seejuures olid 
Edgar Kopp, Elsa Vares ja Selma 
Viitak.  

12. juunil andis linnas vabaõhu-
kontserdi ENSV RA meeskoor, ju-
hatas ENSV teeneline kunstitegela-
ne Artur Vahter. Kaasa tegid rahva-
tantsijad ENSV teenelise kunstniku 
Ullo Toomi juhtimisel.

12. juunil toimus kultuurima-
jas Kilingi-Nõmme rajooni tööliste 
ja teenistujate kunstilise isetegevu-
se ülevaatus.

Linna komnoored korrastasid 
Saarde kalmistul nõukogude sõdu-
rite ühishauda. Tublimad olid Au-
gust Kalda, Pilvi Karotamm ja Mai-
mu Leibur.

18.-19 juunil toimus linnas üle-
rajooniline koolinoorte spartakiaad, 
sellest andis teda rajooni kehakul-
tuuri- ja spordikomitee esimehe kt 
Oliver Puri.

Rajooni Tarbijate Kooperatii-
vi Varumiskontor alustas parkkoo-
re (kuuse- ja pajukoor) piiramatut 
kokkuostu. 

Kilingi-Nõmme MTJ sai 3 uut 
DT-54 traktorit, 3 Belorus-traktorit, 
kartulikombaini ja veoauto GAZ-
93. MTJ eesrindlik traktorist oli Ju-
han Rist. 

15. juunist 15. oktoobrini võis 
vähki püüda, alammõõduks 9 cm.

20. juunil tehti kokkuvõtteid 
traktoribrigaadide vahelisest võist-
lusest. Parimad olid MTJ-st Juhan 
Rist ja Aleksei Allikivi, kellele anti 
üle rändvimpel „Parim traktorist“.  

23. juunil toimus linna Suve-
aias jaaniõhtu kontserdi, ilutulesti-
ku ja tantsuga. 

25. juunil alustas tööd rajoonide 

vaheline laste suvesanatoorium Hää-
demeestel, kuhu Kilingi-Nõmmest 
sõidutati 15 last. Sellest annab tea-
da rajooni tervishoiuosakonna juha-
taja Leida Voll.  

ENSV ÜN Presiidiumi aukirja 
pälvisid hea töö eest Kilingi-Nõm-
me rajoonist Olinde Aasov, Meeta 
Allik, Anna Allikas, August Alli-
kas, Elmar Brakmann, Leida Grahv, 
Johanna Holm, Aleksander Kalmet, 
Hugo Kamdron, Mihkel Kohv, Elise 
Kukk, August Lavi, Richard Lens-
ment, Nikolai Loosaar, Julius Mar-
tinson, Aliide Niidu, Ernst Puusalu, 
Maria Reinujaan, Marie Rentnik, 
Juuli Saar, Richard Soobik, Eduard 
Taavel, Melanie Talu, Aliide Tisler, 
Helmi Tonberg ja Arvo Univer.

25. juunil autasustati II järgu or-
deniga „Ema Au“ 8 lapse ema Veera 
Tähepõldu, III järgu „Ema Au“ said 
7 lapse emad Maimu Gentalen ja Ol-
ga Sõstra ning II järgu „Emameda-
li“ Linda Sarapuu (5 last).

28. juunil anti keskkoolis 18 
lõpetajale kätte lõputunnistused. 
Lõpetajate nimel tänas kooli Ül-
la Soobik.

Kilingi-Nõmme komnoored võt-
sid ülesandeks ehitada kultuurima-
ja Suveaeda nn kompleks-spordi-
väljaku, kus oleks korv-, võrkpalli- 
ja tenniseväljak, hüppepaigad kau-
gus-, kõrgus- ja teivashüppeks. Ra-
jamistöödel paistsid silma Klaara 
Viks, Uno Raba, Pilvi Karotamm, 
Maimu Leibur, Boris Sadam, Mati 
Lentsment ja Peeter Soosalu. Töid 
juhtis Oliver Puri.

27.-30. juunil viidi läbi Kilin-
gi-Nõmme komsomoli algorgani-
satsioonide vahelised spordivõist-
lused kergejõustikus, laskmises ja 

jalgrattasõidus.
Kilingi-Nõmme Metsamajand 

sai kallurauto GAZ-93 kastilaua 
pakkude veoks.

1. juulil algas Kilingi-Nõmme 
linna pioneeridel linnalaager. Käidi 
matkamas linna ümbruses ja õpiti 
kaardistama, tehti ilmavaatlusi, õpiti 
telki püstitama ja toitu keetma.

Tali kooli noored võtsid suvel et-
te lasketiiru ehitamise ning käisid 
ekskursioonil Leningradis.

 8.-10. juulil peeti kultuurimaja 
aias rajoonide vahelised võrkpalli-
võistlused, osa võtsid Kilingi-Nõm-
me, Tõrva, Suure-Jaani, Abja, Vil-
jandi, Vändra ja Pärnu-Jaagupi sü 
„Kolhoosnik“ võistkonnad.

10. juulil toimus kultuurima-
ja aias rajooni laulupäev. Koguneti 
Sambla tn koolimajja, sealt suunduti 
Kantsi tn „Punase koolimaja“ juur-
de, et kl 14 rongkäiguga läbi linna 
tulla  Suveaeda, kus laulud kõlama 
pandi. Suveaias töötas Talutare ja 
müüdi kirjandust. Õhtul kandis kul-
tuurimaja näitering ette Ašah Toka-
jevi näidendi „Peigmehed“. 

Tihemetsa Metsatehnilises Teh-
nikumis lõpetas 8. lend koolitatud 
metsamehi. Juulis toimus õppenõu-
kogu istung, kus leiti mitmeid puu-
dusi oma kooli õppe-kasvatustöös. 
Kehv oli ka söökla varustamine toi-
duainetega Kilingi-Nõmme Koope-
ratiivi poolt. Selle tulemusena val-
landati EKP Kilingi-Nõmme rajoo-
nikomitee otsusega söökla juhataja 
sm Tsõgvintseva.

Jääb pooleli.
oLEV PaUKSoN
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SISEVIIMISTLUSTÖÖD
krohvimine, plaatimine, 
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+372 5911 6776

info@konarkrof.ee
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ETKL Asendusteenistus pakub tööd

ASENDUSTALUNIKELE

Nõuded: põllumajandusharidus või 3 a töökogemus
põllumajanduses, autojuhiload ja auto. Oskus teha
piimakarjaga seotud töid, meestel ka masina ja
traktoritöid. Lüpsioskuse puudumisel väljaõpe

taludes.

Pakume: Tasuvat tööd erinevates taludes,
kuluhüvitisi, koolitusi jm.

CV saata aadressil: riina@taluliit.ee.

Pärnumaa suvemängud võitis Saarde vald!

Köievedu.

Teatejooks.

Meie võitsime!

GITHA 25

28. võimlemismiss Triin Kovalevski ja
treener Eha Smolina.

Graatsilisim rühm Infinitum koos missiga.

Žürii.
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Pottsepatööd
Pliidid, ahjud,kaminad,

ehitus ja remont
Tel. 55 506 605 Hannes

e-mail kollo12@hot.ee

oÜ ESTEST Pr ostab
 metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215.

olio Projekti oÜ pakub teenuseid.
Vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitus.

  Septikute, pumplate ja
 kogumismahutite paigaldus. 

Kaeve- ja planeerimistööd, kalluriveod.
 Paekillustiku ja erinevate pinnaste 

müük.
Alar Oks,  tel 501 3325.

  info@olio.ee   www.olio.ee

Küttepuude müük 
Kuiv ja toores lehtpuu
 pikkusega 25 cm -75 cm. 

Kuivade puude tellimine sügiseks. 
Järelmaksuvõimalus. 

info tel 5669 6987 Janek

Küttepuude müük 
30, 40. 50 ja 75 cm

oSTa  Ja Sa Ei KaHETSE!
Tel 513 2013, Sass Veelikselt

oÜ ViLiNUrm
ostab metsa- ja põllumaad

 Saarde vallas
ja lähiümbruses.

Tel 513 2013
Sass Veelikselt

Korrektor: Ille Varner

Hevo Tehnika oÜ teostab ehituslikke plekitöid:
harja-, korstna-, ääre-, liiteplekid (max pikkus 300cm). 
Samas saadaval pruugitud ja korrastatud
 jaapani väiketraktorid. Küsi lisa.

Üldehitus, katused,
 fassaadid ja viimistlustööd.

tel 5352 9476,
 e-mail: mehitus@gmail.com

Pühapäeval, 18.06. kell 11 Lauri rajal
Livonia autokross 2017

Neljapäeval, 22.06. kell 19 Tali Seltsimaja pargis
jaaniõhtu

Reedel, 23.06. kell 10 Kilingi-Nõmme Lipuväljakul
Võidupüha tähistamine

Reedel, 23.06. kell 20 Kilingi-Nõmme Suveaias
jaaniõhtu

Lauoäeval, 24.06. kell 11 Saarde kalmistul
kalmistupüha

Esmaspäeval, 26.06. kell 9 Kilingi-Nõmme Klubis
Naiskodukaitse 90. aastapäeva fotonäitus

07.–09. 07.
Kilingi-Nõmme linnapäevad

Reedel, 14.07. kell 20 Allikukivi Veinimõisas
The Ilves Sisters „Cherborgi vihmavarjud”

Neljapäeval, 27.07. kell 20 Allikukivi Veinimõisas
Marko Matvere ja Ooperkvartett  „Mustlasvanker”

Pühapäeval, 30.07. kell 10.30
Kilingi-Nõmme triatlon

AITA TänAVoTS
  31.03.1931–01.05.2017

LAIne PIKAnd
   01.08.1925–03.05.2017

MärT LILLeLeHT
  10.11.1945–16.05.2017

Arno JoASoo
 23.08.1928–16.05.2017

Ado ÕIGuS
  14.01.1946–21.05.2017

MAreT SAI
       18.10.1921–30.05.2017

PeeTer SuPPI
   02.03.1941–06.06.2017

MArJe  TAnI
  05.04.1962–13.06.2017

MeeLI  ATKA
  10.11.1949–14.06.2017

ALAnnA Arro    25.04.2017
MArILIIS KoLLAMAA    19.05.2017

MAI  
oLGA ALLIK    96
VALLY-LudMILLA TSÕGVInTSeVA 92
LIndA LAurI    92
LeHTA eInALeHT   88
HeLJu Muru    88
VAIKe SAArMe   88
ILMe KIeLAS    87
erIKA SIIVeSTI   87
endeL KIVISeLG   87
SILVI MeI    86
LeILI rAHuLA    80
AIno oLde    80
MALLe  KIVI    75
AIno KAru    75
PAuL TALTS    75
HeLLe-MAIe HAnSon  75
MAIe LenSMenT   75
HeLGI ILoSTe    75
MAIe KArBuS    75
eHA näreP    75
MAIo PAHK    75
JuunI  
FIIVA oTSTAVeL   99
JAAn KrAAV    94
AIno MäGI    92
AuGuST KArTAu   91
ernST PIKKor    88
LIndA nÖÖrMAnn   87
VILMA rICHTer   86
MAIMu Mäe    85
urVe nuuT    80
LeA GroSS    75
LeMBIT TäHe    75
HeLGI SAAr    75
Leo TedreMäe   75

OSTAN  PÕLLUMAAD. Tel +372 5557 6453.

Muruniidukite remont ja hooldus. Võllide sirgendus.
TIG keevitus tööd (alumiinium, roostevaba).

 Tel 5676 9201.

Alates 1.augustist 2017 on Kilingi-Nõmme linnasaun avatud 
laupäeviti kell 15.00 – 21.00.

MÜÜA SÕELUTUD RAMMUSAT MULDA.
INFO 504 2411

Tänuavaldus
Tänan südamest meie kiirabi töötajaid Milvi Õunapuud 

ja Rita Kinglat hindamatu abi ja mõistva suhtumise eest!
Asta Pihelpuu


